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MACMILLAN KELIONE BUVO GRYNAS FI1SK1S
SEN. McCLELLAN: GENGSTERIAI
GRĖSMĖ JUNGTINĖMS VALSTYBĖMS

PADUGNIŲ GAIVALAI UŽVALDO UNIJAS, PRAMONĘ

WASHINGTON AS, D. C. — Baigus tyrinėti gengsterių įsi
galėjimą muzikos ir kitokių automatinių pramoginių mašinų pra
monėj ir prekyboj New Yorke ir Chicago j, senato komiteto pir
mininkas John McClellan (dem., Ark.) konstatavo: jei nebus už
kirstas kelias padugnių gaivalams užvaldyti vieną uniją po kitos, 
vieną pramonės šaką po kitos, Jungtinėms Valstybėms susidarys 
labai didelis pavojus.

Ką senato k-tas jau atsklei
dė apie gengsterių siautėjimą 
sudaro gėdą kiekvienai civilizuo
tai tautai, pasakė komiteto pir
mininkas.

Vogei

Edward Vogei — 
padugnių karalius

Chicagietis Edward 
šaltai klausėsi senatorių “kom
plimentų”, kad jis pasiekęs pa
dugnių karaliaus vardo ir gar
bės, kuri kadaise priklausė Al 
Caponei. Jam slepiantis po di
deliais juodais akiniais ir po 
konstitucijos 5-tu straipsniu 
(jis duoda tardomajam teisę ne- 
atsakinjšti į klausimus), 
McClellan jam atsakė:

“Jūs pats pripažįstate, kad 
esate žemas “žulikas”. Sena
to k-to advokatas Kennedy, pa
sakodamas Vogelio praeitį, pri
minė, kad jis su Al Capone tvar
kydavo Ciceroj, III., rinkimus. 
Abu 1926 m. buvo apkaltinti re
miantis prohibicijos įstatymu. 
Vogei glaudžiai dirbęs ir kitais 
sindikato nariais, kaip Guzik, 
Frank Nitti, Paul Ricca, Chuk 
English, kurie išgarsino 1920- 
30 metais Chicagą kaip gengste
rių sostinę.

Sen. Goldwater (res., Ariz.) 
nusistebėjo, jog senato k-to 
klientų ir dabar daugiausia yra 
iš Chicagos.
Hyman Larner — kitas galiūnas

Nieko daug senatoriai neišga- 
vo nė iš kito “liudininko”, Hy
man Larner, Vogelis jį. padarė 
bosu Chicago Independent Amu
sement Assn. Padedant elek
trikų unijos vadui Fred, Smith, 
Larner išreikalauja mokesčius 
už “apsaugą” (nuo savo samdy
tų vandalų) iš automatinių gra- 
mafonų ir kitų mašinų savinin
kų, kurie jas 
nūs, tavernas 
gus pusiau.

Larner per 
tų “dėžių” į
Bet deklaravo mokesčių įstai
goms, kad jis uždirba per me
tus tik $8,000. Jis turi ištai
gingą butą; Chicagoj, puikią vilą 
Floridoj, du Cadillacus ir 4 ki
tus automobilius bei jachtą.

Fed. mokesčių agentai ištirs, 
kaip jis gali taip prabangiai gy
venti, jei teuždirba tik 8-9 tūks
tančius per metus.

Senatoriai labai nustebo Wil
liam Knapp, Highland Park au
tomatinių mašinų pirkliu. Kai jį 
išsišaukė k-to advokatas Ken
nedy, jis kalbėjo apie terorą, 
kurio pagalba Larner įtraukė 
jį į bendrą “biznį”. Bet kai tu
rėjo liudyti k-te po priesaika, 
jis visa tai neneigė ir atsisakė 
bet ką kalbėti prieš tokius ga
liūnus, kaip Larner, Vogei arba 
elektrikų unijos buvusį bosą 
Fred Smith.

šen.

įstato į restora- 
ir dalinasi pini-

metus įsikiša iš 
kišenę $100,000.

Buvo aišku, kad gengsteriai 
jį prigrasino tylėti. Kai žmogų 
nužudo šios rūšies ekspertai, po
licija paprastai nesuranda jokių 
pėdsakų. O jei ir suranda, nu
žudytojo nebeatgaivina.

Geležinkelių streikas Meksikoj
MEKSIKOS MIESTAS. — 

60,000 geležinkeliečių trečiadie
nį išėjo į streiką ir sustabdė pa
grindinį susisiekimą visoj Mek
sikoj. Geležinkeliečių unija yra 
komunistų vadovaujama. Gele
žinkeliai priklauso vyriausybei, 
išskyrus trejetą amerikiečių 
linijų, kurių 47,000 darbininkų- 
tarnautojų ruošiasi irgi prisi
dėti prie streikininkų.
Lėktuvai Izraelio imigrantams

VIENA, Austrija. — Izraelio 
valdžios orinio susisiekimo kom
panija prisiuntė 2 lėktuvus, ku
riais bus gabenami Rumunijos 
žydai, gauną iškeliavimo leidi
mus. Vienoj, pereinamoj stoty, 
tiek daug yra laukiančių išeivių, 
kad geležinkeliais sunku juos' 
išgabenti. Daugiausia jų iš Vie
nos važiuodavo į Neapolį, Itali
ją, iš kur Izraelį pasiekdavo 
laivais. Rumunijos
puola Amerikos žinių agentū
ras, tvirtinančias, kad Rumuni
joj yrą 300,000 žydų. Ameri
kiečiai tomis klaidingomis žinio
mis kiršina arabus su komu
nistų kraštais. Iš viso Rumu
nijoj esama tik 146,000 žydų.
Bergždžios atominės derybos

GENEVA, Šveicarija. — JAV 
delegacijos pirmininkas James 
Wadsworth pasakė Sovietų ko
legai Carapkinui, ar bėra pras
mės eikvoti laiką deryboms, jei 
Chruščevas aiškiai ir atvirai pa
sakė, jog jis niekad nesutiks su 
JAV-Anglijos reikalaujama pa
sauline priežiūros organizacija 
daboti, kad jokia šalis nebeban
dytų atominių ginklų, jei 
klausimu būtų kada nors 
sitarta.

IŠ VISO PASAULIO

UNITED PRESS-NAUJIENU Ph.'to
Sovietu premjeras Nikita Chruščiovas (dešinėje), Maskvoje kviečia vizituojantį britu ministerių 

pirmininką Haroldą Macmillan (centre) pasitarimams.

SENAT. DODD RAGINA PASIRUOŠTI Campanellos sūnus 
MORALIŠKAI - MILITARIŠKAI KARUI vagis, gaujos vadas

radijas

tuo 
su-

Erich Koch dar nepakartas
VARŠUVA, Lenkija. — 

reitą rudenį lenkų teismas pra
dėjo svarstyti x buvusio gaulei
terio (hitlerinės sistemos gu
bernatoriaus) Erich Kocho by
lą, kurioj jis kaltinamas 4 mili
jonų žmonių išžudymu. Jis vis 
dar nenuteistas ir nepakartas. 
Bet anądien prokuroras pasiūlė 
bylą baigti ir priimti atitinka
mą sprendimą, kuris galįs būti 
tik vienas — pakarti. Kochas, 
Karaliaučiaus mėsininkas, pir
ma buvo Rytprūsių gauleiteriu. 
Paskui, vokiečiams užėmus Len
kiją, Gudiją ir Ukrainą, Kochas 
buvo perkeltas į šias sritis pa
ruošti dirvą “Herrenvolko” ko
lonizavimui, nušluojant nuo že
mės paviršiaus kiek galint dau
giau vietinių žmonių.
Antisemitizmo liekanos

Pe-

AMERIKIEČIAI TURI APSIPRASTI SU MINTIM, KAD 
DĖL BERLYNO GALI KILTI GINKLUOTAS KONFLIKTAS

WASH1NGTONAS, D. U. — Senatorius Thomas Dodd (dem., 
Conn.) pasakė ketvirtadienį senate, kad Amerika turi skubiai 
pasiruošti morališkai ir militariškai karui dėl Berlyno iki gegu
žės 27 dienos, kada Rytinės Vokietijos komunistai perims iš 
Sovietų Sąjungos jos teises ir pareigas miesto vakarinės dalies 
susisiekime su laisvuoju pasauliu.

Sen. Dodd pokariniais metais 
buvoJAV vyr. prokuroro Jack- 
sono pavaduotoju karo nusikal
tėlių teisme Niurnberge. Pas
kui buvo išrinktas į kongresą, 
įėjo į Katyno skerdynių ir Pa
baltijo užgrobimų tyrinėjimų 
komitetus ir pasirodė dideliu pa
vergtųjų tautų draugu.

Jis įspėjo, kad Amerika nėra 
pasiruošusi karui dėl Berlyno. 
Armijos štabo viršininkas gen. 
Taylor kiek anksčiau kalbėjo 
slaptame senato k-to posėdy, 
jog JAV gali susitvarkyti su ko
munistų karinėmis pajėgomis, 
bet reikėtų skelbti mobilizaciją.
Berlyno ginčas komplikuojasi

Tokios nuomonės dėl mobili
zacijos yra ir sen. Dodd. Bet 
valstybes departamentas neno
ri šio klausimo nė komentuoti, 
nes tai išgąstingai nuteiktų vi
suomenę ir visą pasaulį.

Mūsų ūkis, kariuomenė, apsi
ginklavimas turi būti per liku
sius 3 mėnesius patrinti, kad 
pačiu blogiausiu atveju mes ga
lėtume griebtis ginklo sutrug- 
dyti Sovietų agresiją, kalpėjo 
Dodd.

Kitas senatorius, Mike Mans
field (dem., Mont.) irgi išsireiš
kė, kad perspektyvos išspręsti 
geruoju Berlyno konfliktą yra 
labai tamsios.

I Vėliausios Žinios |

• Prez. Eisenhoweris papra
šė senatą paū? tinti Mrs. Clare 
Luce JAV ambasadorę į Brazi
liją. 1953-57 metais Mrs. Luce 
buvo ambasadorius Italijoj, bet 
pasitraukė, gavusį užnuodijimą 
iš šviežiai išdažyto miegamojo 
kambario. Ji yra žmona žurna
lų karaliaus (Time, Life, For
tune), Hnery Luce, kuris iš pat 
pradžios rėmė Eisenhowerio 
kandidatūra į prezidentus.

• Kuboj sušaudė dar 10 Ba- 
tistos kariškių ir policininkų. Iš 
viso sušaudyta, remiantis re
voliucionierių teismų sprendi
mu, 343 batistininkai.

Antano Vaitkuno
šeimyninės bėdos

• Rytinė Vokietija pasirašys 
atskirai taikos sutartį su Sovie
tų Sąjunga, jei Vakarų šalys 
laikysis užsispyrusiai, užtikri
no Neues Deutschland, komu
nistų partijos dienraštis.

• Britų atominėse laborato
rijose Aldermaston įvyko spro
gimas, nuo kurio žuvo du moks
lininkai. Vyriausybė nuramino 
žmones, kad jiems negresia pa
vojus nuo radioaktyvių spin
dulių.

• Valstybės sekretorius Dul
les užtikrino savo atsilankiu
sios sekretorėms pasveikinti jį 
71 metų sukakties proga, kad 
jis tikrai grįš į departamentą.

Tėvas didžiausias kovotojas 
prieš jaunuolių nusikaltimus

NEW YORKAS. — Boy Cam
panella amerikiečių akyse yra 
didelis didvyris. Jis buvo Dod
ger beisbolo komandos gaudyto
jas, iki automobilio katastrofos 
pereitais metais, iš kurios jis 
išėjo invalidu. Jis buvo pirmas 
negras, gavęs pasireikšti pir
maeilėj beisbolo komandoj.

New* Yorko sienos yra apka
binėtos Campanellos plakatais 
ir šūkiais į jaunuolius nesidėti 
į gaujas, vengti chuliganiznfb, 
nusikaltimu, jungtis į sporto, 
skautų ir panašias padorias jau
nimo. organizacijas.
Diena vienoks, naktį kitoks

Beje, jo 15 metų sūnus David 
pirmadienio naktį buvo suim
tas, kaip vadas negrų ir por- 
torikiečių jaunuolių gaujos, ku
rios 17 narių susikovė Flush- 
ginge su kita gauja. Kai kita 
diena jį paleido iš kalėjimo, jį 
pasitiko du policijos detekty
vai ir vėl suėmė, išaiškinus, kad 
jis su kitu sėbru vasario 14 
naktį įsilaužė į krautuvę, pavo
gė pinigų ir cigarečių. Jaunasis 
Campanella prie kaltinimų pri
sipažino, tik iš kasos pagrobęs 
ne $500, kaip tvirtina krautuvės 
savininkas, o $9.

Jaunasis Campanella, pasi
naudodamas tėvo populerumu, 
buvo irgi iškilęs visuomenėj. Jis 
būdavo rodomas televizijos pro
gramose kaip padorus berniukas, 
atliekąs su savo grupe gana ge
ras muzikines pramogas.
Vieną nušovė, kitą sužeidė

Pirmadienio vakarą Brookly- 
ne susikovė kitos dvi nepilname
čių gaujos. Vienas iš berniukų 
pasirodė su revolveriu ir, daug 
negalvodamas, paleido jį į dar
bą. Jis vieną priešą nudėjo vie
toj, kitą sunkiai sužeidė.

PO DERYBŲ SU CHRUŠČEVU RYTŲ - 
VAKARŲ SANTYKIAI DAR BLOGESNI
BRITŲ PREMJERAS ATSKRIDO Į KIEVĄ BE NIKITOS. — 
PIRMADIENĮ GRĮŠ Į MASKVĄ IR IŠLEIS KOMUNIKATĄ

K1EVAS, SSSR. — Britų ministeris pirmininkas ketvirtadie
nio vakarą atskrido apžiūrėti Ukrainos, iš kur jis vyks į Le
ningradą. Jis buvo nusiminęs, išvargęs, slegiamas nesėkmingos 
diplomatinės kelionės, iš kurios gavosi grynas fiaskas.

DETROITAS. — AP žinių 
agentūra išgarsino po Amerikos 
spaudą Antaną Vaitkūną dėl jo 
skyrybų gyvenimo saulėlydy.

40 metų Vaitkūnas išdirbo 
vienoj kompanijoj ir 1954 me
tais išėjo į pensiją. Jo gyveni
mo drauge Josephine tada pasa
kė: “Nedirbsi — nevalgysi”.

Bet savo mėnesinę pensiją 
$150 vyras turėdavo atiduoti 
žmonai. $140 ji sau pasilaiky
davo, o $10 duodavo vyrui. Val
gyti beduodavo tik kartą per 
dieną. Negana to, vyrą, namų 
savininką, išvarė gyventi į rūsį,

remiantis patenkino vyro pra
šymą išskirti ir pastebėjo, “ne
reikėjo vesti tokią jauną mergi
ną”. Antanui yra 74 metai, Jo- 
sephinai — 64.

• Kongreso atitinkami komi
tetai yra taip palankiai nusista
tę Havajų priėmimui į JAV, kad 
vidaus reikalų sekretorius Sea
ton išreiškė viltį, jog iki Vely
kų bus klausimas sutvarkytas.

JAV sulaikė SSSR žvejų tralerį
LAIVYNO KAREIVIAI SULIPO TIRTI KABELIŲ PIAUSTYMĄ

Vokietijoje
BONA. —. . Socialdemokratų 

atstovė fed. parlamente Jeanette 
Wolf patraukė į teismą už anti
semitizmą, mokesčių valdininką _
buvusį SS karininką. Frau Wolf'į kurį ateidavo garsai iš vir- 
nacių laikais buvo koncentraci- i šaus, kur Josephine baliavoda- 
jos stovykloj, kur jos vyras ir vo su savo draugu.
dvi dukterys buvo nužudytos. 1 Teisėjas Miles Culehan tuo

WASHINGTONAS, D. C. — Gynybos departamentas prane
šė, kad JAV karo laivas — naikintuvas sulaikė šiauriniame At
lante Sovietų žvejybos tralerį ir išlaipino į jį būrį kariškių.

Amerkos karo laivynas gavo įsakymą ištirti, kas nupiovė 
telefonų kabelius, jungiančius Ameriką su Europa. Nupiovė ne 
vieną, o penkis kabelius. Kilo įtarimas, kad tai galėjo padaryti 
Sovietų žvejai, žvejoję tose vietose, kur kabeliai eina, apie 150 
n^lių nuo Newfoundland© pakraščių. Daugiau žinių apie kratą 
Sovietų žvejų laive gynybos departamentas nepadavė.

Serovo uždavinys - 
užgrobti Berlyną

Kitaip, būsiąs sunaikintas
NEW YORKAS. — Daily 

News laikraštis rašo, kad paša
lintajam saugumo policijos ko
misarui gen. Ivanui Serovui 
Kremlius davė paskutinę progą 
atgauti prarastą Chruščevo ma
lonę. Jis turi užgrobti Vakarų 
Berlyną, kai po gegužės 27 die
nos Sovietai bus perleidę savo 
teises ir pareigas šiame mieste 
Rytų Vokietijai.

Vakarų žvalgybos agentai 
Varšuvoj patyrė, kad Serov jau 
kuris laikas, kaip rausiasi po 
Berlyno pamatais. Iš vienos pu
sės jis turi tvirtai laikyti Krem
liaus naguose Rytų Vokietiją, 
kad nebepasikartotų 1953 me
tų masinis sukilimas. Iš kitos 
pusės jis turį, padedant Rytų 
Vokietijos agentams, sukelti 
maištus Vakarų Berlyne, nu
versti burmistrą Brandtą ir grą
žinti miestą maištaujančiai 
“liaudžiai” — komunistų agen
tams ir provokatoriams.
Visi žino pabaltiečių žudiką

Laikraštis priduria, kad gen. 
Serov išskerdė Katyno miške 
13,000 lenkų karininkų, išžudė 
ir išsiuntė į Sibirą šimtus tūks
tančių pabaltiečių, likvidavo to
torių, Volgos vokiečių ir kitų 
tautelių autonomines respubli
kas.

Gen. Serov suvaidino svar
biausią niekšo vaidmenį ir Ven
grijos laisvės kovotojų arešta
vime ir likvidavime, iššaukus 
jų vadus į derybas dėl raudono
sios armijos pasitraukimo.

Išsprogdinti Čekoslovakijos 
demokratinę respubliką iš vi
daus 1948 m. buvo pavesta ko- 
minterno revoliucijų specialis
tui Fritz Geminder, vokiečių ko
munistui. Nors jis savo darbą 
pavyzdingai atliko, bet Stalinas 
vis tiek jį paskui sušaudė.

Chruščevas su Serovu taip 
nepasielgtų, jei jam pavyktų 
Berlyną sukomunistinti. Bet 
nepasisekimo atveju ir jam gre
sia Geminder likimas, rašo New 
York Daily News.

Vedybine priesaika 
Rytų Vokieijoje

“Pasižadame remti socializmą”
BIELFELD, Vokietija. — 

Protestantų bažnyčios laikraš
tis Evangelische Welt paskelbė 
turinį naujos vedybinės priesai
kos, kurią sugalvojo komunis
tai Rytų Vokietijoj.

Užuot kartojus tokius buržu
azines priesaikas, kaip meilės, 
paklusnumo ir kita, jaunave
džiams pasiūlyta sukalbėti šito
kį komunistų pasižadėjimą; 
Mes pasižadame remti socialis
tinę statybą, sustiprinti valsty
bės galia prieš darbininkus ir 
valstiečius” ir t. t.

Miestas, kur tokia idėja gimė 
bolševikų galvose, nebe pagrin
do pavadintas Stalinstadtu.

Vakarų Vokietijos ir Pran
cūzijos vadai, kurie patarė Mac- 
millanui nevažiuoti į Maskvą, 
gali dabar, linguodami galvas, 
kalbėti, “ar mes taip nesakėme”.
Nikitai “gelia dantis”

Macmillano neatlydėjo į Kie- 
vą. Kremliaus diktatorius, kaip 
jis siūlėsi trečiadienį po pasa
kytos nepraustaburniškos kal
bos antradienį, kai jo svečias 
buvo ‘išvykęs į Dubno, už 60 my
lių, pagerbti Sovietų atominius 
mokslininkus. Nikita žadėjo ke
lionėj išaiškinti savo kalbos mo
tyvus. Deja, kalbų pritrūko jau 
trečiadienio vakarą.

Jiedu pasirodė kartu Didžia
jame teatre pažiūrėti Romeo ir 
Julijos baleto. Stebėtojai sa
ko, kad jiedu beveik nesikalbė
jo. šeimininkas protarpiais din
go iš ložės, o kai atėjo trečias 
veiksmas, jis nebegrįžo. Savo 
svečią paliko vieną.

Ketvirtadienio rytą jiedu su
sitiko Kremliuj, bet aerodrome, 
išskrendant Macmillanui į Kle
vą, Chruščevo nebuvo. Sako, jam 
ėmė gelti dantis. Bet dantų 
skaudėjimas jo nesutrugdė 4 pri
imti Irako valdžios delegaciją 
apsvarstyti tolesnius ėjimus Vi
duriniuose Rytuose.
Patarė Nikitai negrasinti

Ketvirtadienio rytą buvo ju
dviejų paskutinis politinis pasi
tarimas. Jiedu susitiks kitą pir
madienį Maskvoj, paskelbs kokį 
nors “taikingo sugyvenimo” ko
munikatą, kuris niekuo nepri
sidės prie žmonijos baimės su
mažinimo.

Kalbos ketvirtadienį buvo 
baigtos Macmillano drąsiu pa
reiškimu, kad Vakarai irgi gali 
taip užsispyrusiai laikytis, kaip 
ir Chruščevas. Anglų delega
tai pasakojo korespondentams, 
jog daug netrūko, kad Macmil
lan būtų išskridęs antradienio 
vakarą po anos Chruščevo pik
tos kalbos.

Britų vyriausybės galva, pa
drąsintas prezidento Eisenho
werio tvirto pareiškimo trečia
dienį, pakartojo diktatoriui, jog 
jis sukels rimtą karo pavojų, 
jei drįs pažeisti Vakarų šalių 
teises Berlyne.

Kieve Macmillan vis tik išsi
reiškė apie likusį vilties spindu
lėlį, žadantį šiokią tokią susita
rimo galimybę. Matyti, jis turė
jo galvoj 4 didžiųjų vyriausy
bių vadų susitikimą,, kurio taip 
nori Nikita Chruščev. Už tai 
jis gali sutikti sušaukti įžangi
nę konferenciją iš užs. reikalų 
ministerių.

Suėmė Paragvajaus pabėgėlius
BUENOS AIRES. — Argen

tinos policija suėmė pasieny di
delį būrį Paragvajaus politinių 
pabėgėlių. Jie buvo apsirūpinę 
ginklais ir pasiruošę pradėti žy
gį nuversti Paragvajaus dikta
torių gen. Stroessner. “La Pren- 
sa” dienraštis rašo, kad Para
gvajaus armija įteikė ultimatu
mą diktatoriui — arba sutvar
kyti pašlijusios respublikos po
litinius ir ekonominius reikalus, 
arba pasitraukti.

1
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AJice Stephens 
ansamblio operoje

Aukos Lietuvos Žmogaus amžinybe
laisvinimo reikalams

Praėjusio šeštadienio vakare 
teko gėrėtis jaunų sesučių lietu
vaičių Alice x Stephens pastan
gomis išlavintų balselių (Ke
turios meilės operose). Erdvi 
ir puošni „aūnimo Centro sve
tainė pilnutėlė rinktinės lietu
vių publikos, taip buvo nuteik
ta, kad užbaigus vaidinimą dar 
ilgokai nenorėjo skirstytis, nors 
ir buvo vėlokas laikas.

Visa eilė ypač mažesnių lie
tuvių kolonijų, kurios paminė
jo Lietuvos nepriklausomybės 
sukaktį, jau atsiuntė savo su
rinktas aukas į ALT centrą. Iš 
jų pažymėtinos šios: Miami, 
Fla., su $800; Buffalo, N. Y., 
su $98; Baltimore, Md., su 
$296.83; Spring Valley, Ill., su 

1 $50; Haverhill, Mass., su $56; 
1 Lawrence, Mass., su $100; Ches-

Ačiū dainininkei Genovaitei! ter> Pa > su ^50; Portland, Oreg., 
Mačytei, kuri mane pakvietė į < su $35 įr kį# 
tą lietuvišką, meno puotą, sėdė
jau porą valandų nejudėdamas, j jlt Vasario 16 proga įteikė savo 
giožėjaus. Malant lietuvių du- aukas Altui: Illinojaus Lietuvių 
kielių.taip miklius judesius scc-|Gydytojų Draugija — $150; 
noje ir girdint taip aukštai is- j chicagos Lietuvių Piliečių Klu- 
lavintus balsus, pasijutau sva-' bas _ ^.5. Liet. Krikščionių 
jonių karalijoj taip, kad rodos Demokratų Sąjungos Centro 
keliolika metų atjaunėjau. I Komitetas — $25; Chicagos 
Nes prisiminiau jaunystės pra- į į jetuvių Draugija - $25; Už
bėgusias dieneles, mintimis nu-1 versal Savings and Loan Asso- 

. keliavau į tėvynę ir pagalvo- • ciation _ $25; Liet. Bendruo- 
jau, kad tai šitos lietuvaitės menės Melrose Parko Apylinkė 
savo išlavintais balsais, prita
riant vyrams, kurie žavėjo pu
bliką savo galingais balsais, už-! kas jteikė Alt centrui: Frank 
trauktų Lietuvos kaimo sutar- |pukas iš Philadelphia, Pa., — 
tinę, tai pasijustum kratomas1 $10; Joseph Grabau iš Brook- 
tarytum ant šakių. J. Tarulis j T 1 xT

Taip pat visa eilė organizaci-

— $5.
Kai kurie asmenys savo au-

lyn, N. Y., — $10; Joseph Vy- 
das iš Presque Isle, Maine — 
$15; J. Pleskaitis iš Aliquippe, 
Pa., — $6; P. ir P. Milleriai iš 
Chicagos — $10; S. Senkus (bu
vęs vaterb irietis) iš Providen
ce, R. L — $20; Vincas Ramo
nas iš Chicagos —r $10; Bar
bara Vi nis iš Bridgeport, Conn. 

Kęstučio Pašalpos klubo mėnesinis a,nr r) , ..
narių susirinkimas Įvyks sekmadienį,! “ $2--; Pranas Linkus is Chi- 
kovo 1 d., 1 vai. popiet, Hollywood cagos — $25; Paul Mankus iš 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariu eon. ą
mokesčiai bus priimami nuo 10 vai. ^‘ac done, Mass., $20, A. 
lyto. — Vaidyba. į Sala 5 iš Chicagos — $10 ir kt.

šv. Petronėlės Dr-jos susirinkimas i T iek anksčiau savo aukas at- 
Įvyks. sekmad. kovo 1 d 1959, Šv. si tė d K J Kodis iš Oak 
Jurgio parap. klebonijos kambaryje, .
32nd Place ir Lituanica Ave., 1 vai. I Park, Ill., — $7; P. Variako- 
popiet. Visos narės malonėkite atsi-, fi,:pnOTN A Be
lankyti ir užsimokėti duokles. Taipgi 'jlS
yra daug dalykų aptarimui. į ginskas iš Bridgeville, Mass., —

-Kviečia valdyba. | $9 ir kiti po mažiau.
1959 kovo mėn. l d., 4 vai. po pietų i Nuolatinių ALT rėmėjų tarpe 

p. Alekso Brino svetainėje, 2715 W. » ... 1 . t-> -r> zi
43rd St., šaukiamas metinis Tauragės pažymėtini prelatas P. Bartkus 
Klubo narių susirinkimas. Darbotvar- Cleburne, Texas, ir V. Maša- 
kėje: valdybos, revizijos ir kitų komi-;. ... sr.numi Brvn Mawr sijų rinkimai ir daug einamųjų reika-1 tams su sunumi is ory 11 iviawi, 

' lų. Po susirinkimo — vaišės.- Maloniai Pa. Juodu pastoviai po tam tik- 
prašome narius ir pritariančius daly-1 att ppnfrl]i.vauti VaIdyba Lds Suixids siunciH Centrui.

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Įėjimas nemokamas. Baras su importuotais 
ir vietiniais gėrimais.

Kviečia atsilankyti ir linksmai praleisti laiką
Sav. RICHARD

BLUE DANUBE TAVERNOJ, 
715 West North Avenue 

penktadienių, šeštadienių ir sekmadienių 
VAKARAIS VYKSTA ŠOKIAI.

uV’"

INSURED.

PER 40 METU B 
VISU LIETUVIŠKU j 

kvAONJU [ 
SAUGIAUSIA IR I 

PELNINGIAUSIA Į 
taupymo!

V*38 Art her Avenue T*i

SALDOKAS Prezidente,

HM® MOVING
,s T°LI IR ARTI

-^u/ciusi'įronkiatĄ ~ 
mekt patyrimas -Šį/gus :rsąžiningas patarnavimas

NAUJOKAITIS
^2022%/ 5-9209 ĮS

- Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

Kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA P^EET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-9145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
T Afayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Kad ir diena iš dienos gyve- 
■name tėvelio, Juozapo F. Vilio, 
pamokinimais, su jo malonia 
esybe, vienok vasario mėnesiui 
baigiantis dar stipriau prisime
na praeitis, malonios jo gyveni
mo valandėlės. Mūsų tėvelis mi
rė 1915 m. vasario 27 d. Per 
tuos keturioliką metų pergyve- 
nom visokiausių jausmų.

Pirmiausia, buvo nepakenkia
mas skausmas, sielvarta. Skau
du ir pikta būdavo ant žiauraus; 
neteisėto likimo '■— ypatingai 
pamačius daug silpnesnį ir se
nesnį žmogų, ramiai prižiūrint 
gėles savo kieme.

Tėvelis sunkiai dirbo iki pa.- 
skutinės. Neteko jam džiaug
tis senatvės poilsiu. Nesulaukė 
pasitraukimo nuo darbo atsa
komybių. Nesulaūkė progos 
skaityti knygas kiek norėdamas 
— laisvai, linksmai, be rūpesčio 
praleisti paskutinius gyvenimo 
metus. Bet laikui bėgant, išmo
kom su skausmu gyventi. Pra
dėjom mažiau jausti nuoskaudą, 
daugiau įvertinti brangų turtą, 
kuriuo tėvelis savo laiku mus 
apdovanojo. Mane tėvelis taip 
giliai įskiepijo savo rūpestinga 
meile ir užuojauta visai žmoni
jai bei darbo žmonėms, kad nei 
nusivylimai, nei pasitaikantis 
vieno kito žmogaus žiaurumas 
negali nuslopinti kaip kada ge
rokai besusvyruojantį tikėjimą, 
jog kiekvienas žmogus turi sa
vyje pakankamai gerumo “žmo
gum būti”. Mane tėvelis moki
me iš pavyzdžių. Mano jauną 
seselę Florytę, tėvelis, išauklėjo 
draugavimu. Tėvelis ir Florelė 
nuvažiuodavo į Chicagos par
kus, į Jefferson mišką. Ten jie 
abudu susipažino su gamta.

Florelė išmoko pažinti klevą, 
beržą, uosį, kepą, gluosnį. Tė- 

I velis parodė, kaip iš žolės laiš
kelio dūdą padaryti. Padaryda
vo jai medžio švilpukus. Tė
velis ir Florelė aplankė visus 
Chicagos muziejus.

Lincoln Parko muziejus davė 
jiems medžiagos gamtos smulk
menoms artimiau tyrinėti. Chi
cago Historical Society muzie
jus supažindino juos su miesto 
praeitimi, su Abrahamo Lincol- 
no gyvenimu. Field muziejus 
jiems parodė pasaulio praeitį ir 
dabartį. Jie nuvažiavo į Mokslo 
ir Industrijos muziejų Jackson 
Parke ir stebėdavo žmogaus' bei 
gamtos pagamintus “stebuk
lus” ir kaip jie vykdomi. Ir, ne
žiūrint kur jie važiavo, ar kur 
jie vaikščiojo — tarpe jų buvo 
lygus draugiškumas. Pakanta 
vienas kito mintims, veiksmam. 
Nėjo jie kaip mokytojas su mo
kine. Nė kaip suaugęs su kū
dikiu. Ne kaip tėvas su dukrele. 
Tėvelis laikė Florelę kaip savęs 
vertą asmeųį, kaip nuoširdžiai 
gerbiamą išmintį.

Su Florele mūsų tėvelis nie
kad nepadarė tos klaidos, kurią 
laug suaugusių žmonių pada
ro. Florytė niekad nebuvo jam 
vien judanti, kvėpuojanti lėlikė 

pažaisti vieną kitą valandėlę 
ir nustumti į užkampį*. Niekad 
nekalbėjo tėvelis su Floryte lyg 
ji būtų nieko nesuprantantis km 
likis, kuriam tinka tik kūdikį 
pamėgdžiojanti, erzinanti kalba. 
Tarpe jų buvo ‘draugiškumas, 
ir kantrybė, ir pagarba.

Tėvelio netekus, Florelė ne
pamiršo tos brangios giminys
tės. Mano sūnums gimus, Flo- 
-elė apdovanojo Jonelį ir K r įs
uką tokiu pat draugiškumu, to
nu pat supratimu, kokius ji per 
metų' metus gavo iš mūsų tė
velio.

Tai toks yra žmogaus amži
numas. Koks žmogus esi—kaip 
kitą žmogų įvertini, kaip su 
juo elgiesi, nenyksta su mirti
mi,. betį kartojasi iš genigartės 
į gentkartę.

. Jonelis ir Kristukas — ir ka
da nors jų vaikai, bus geresni 
žmonės todėl, kad dvidešimtame 
šimtmetyje gyveno toks žmo-' 
gus, kaip Juozapas F. Vilis.

Suzana Viliute-Schweer

SLA 129 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo-March 
1 d., 1 vai. po pietų, Apyeizdos 
Dievo parapijos svetainėje, 713 
W. 18th St. Visi nariai kviečia
mi dalyvauti ir užsimokėti duok
les laiku.

—Prot. rast. J. Gelgaudas.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

ERAUGAS IR BIČIULIS. '

F & M R A UI Oi!
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės, ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentcs)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LO VEIKIS vM. Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308v  y
OLXXXXXXX LTXXXXXZXXXXXXXXX 

Gaminame skanius lietuviškus pietus 
ir užkandžius laidotuvėms, vardadie
niams, sukaktims ir kitoms progoms 
prieinamomis kainomis.

ERDVI PATALPA.
SOPHIE SKREBI?

8258 Sc. Kean Avė. TErminal 9-9595

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-ė172

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad š: m. vasario mėn. 25 
dieną staigiai mirė mano mylimas vyras

A. A.
Vaclovas Stanislovas Lukauskas

gyveno 4209 So. Maplewood Ave.
Kūnas'pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 

Ave. Laidotuvės įvyksta šeštadienį, vasario 28 dieną, ^š koplyčios 9:00 
valandą ryto bus atlydėtas i Panelės Marijos Gimimo bažnyčią. Po 
gedulingų pamaldų bus nuldėtyas į šv. Kazimiero kapines.

Nuliūdę:

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIV DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

Žmona, Seserys ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis.'Tel.: LAfayette 3-0440.

DM

Keturiolikos Metų Sukaktis

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742 

★ 
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

JUOZAPAS F. VILIS
Mirė 1915 vasario 27 dieną

Palaidotas kovo 3 d. Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Jau 
m ūsų

keturiolika metų kaip žiauri mirtis išskyrė Tave iš 
tar.ppj.;

Bet 
tavo mOloii^us supratimo . 
mintimis, '‘•v

mūsų dienos vienok pilnos tavo meilės, atuojautos .. . 
.. žiba *nuąvies<(9iyi tayo darbais,

žmona Antanina; Dukrelės: 
Flora ir Suzanna; žentas 
Jonas Schweer; Anūkai: 
Jonas Juozapas ir 
Christopher Vilis Schweer.

jiin—rig

ANNA POVILAITIS 
(PAGAL TfiVUS BARAUSKAITĖ) 

gyveno 4358 So. Western Ave.
Mirė 1959 metų vasario 25 dieną, 6 valandą ryto, sulaukusi 47 

metų amžiaus. Giinusi Ledford, Illinois.
Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, duktė Ar lone, sūnus Robert; dvi- 

seserys: Della, Reuther, pagal pirmą vyrą Salotis ir jos vyras Henry 
Reuther, Kathy Sisk ir jų šeimos; brolis Kazimieras Barauskas, jo žmo
na Dorothy; pusseserė Mary Latkus ir jų šeimos; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklau ė Chicagos Lietuvių Draugijai, Lietuvių Piliečių Pašalpos 
klubui ir Exmaihieriu klubui.

VKūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted Street.
Šeštadieni, vasario 28 dieną, 10 valandą ryto bus lydima iš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Anna Povilaitis giminės, draugai bei pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Meka:
4 Vyras, Duktė, Sūnus, Seserys ir kiti Giminės.

Laidotuvių- direkt. P.. J. Ridikas. Tėl.: YArds 7-1911.

Vicnerių Metų Mirties Sukaktis

JONAS BAUŽIS
(JOHN BAUCZES) 

gyvenęs 1815 Wx 45th Street
Mirė 1958 metų vasario 9 d. Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Gimęs Lietuvoje, Vilniaus apskrityje, Daugėliškiu parapijoje, Try- 

bučių kaime.
Paliko nuliūdę: dąug draugų ir pažįstamų.
Mūsų brangiajam draugui pagerbti bus laikomos šv. Mišios su 

egzekvijomis šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje šeštadienį, 1959 metų 
vasario 28 dieną, 8:00 valandą ryto.

Visi a. a. Jono Baužio draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti pamaldose.

’ Mes Tavęs niekuomet neužmiršime. Tebūna Tau lengva ši žemele.
Nuliūdę lieka:

JOSE IR PETE KRZYZAK.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

1 PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE, Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMCT
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWIGZ~~
2424 WEST 69th STREET RĘpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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PARDUOTOJI NUOTAKA
B. SM ET ANOS 

TRIJŲ VEIKSMŲ KOMIŠKA OPERA

SEKMADIENĮ, 1959 M. KOVO 8 D.
SOKOLŲ SALĖJ E, 2339 SO. KEDZIE AVĖ.

Diriguoja *
KAZYS STEPONAVIČIUS

Dalyvauja:
“PIRMYN” CHORAS, “ATEITIES” ŠOKĖJAI, 

SIMFONINIS ORKESTRAS
A. Brazis, A. Peškys, P. Krasauskaitė, J. Laumšoni%

J. Avelis, J. Milleriūtė, B. Blandytė, R. Zilią,
L. Kupetaitė, V. Lazauskas

Pradžia 3:30 vai. popiet

Miami. Fla.
Lietuvos laisvinimo reikalams 
Vasario 16 proga surinkta 
per $600

šių metų stambiausias au
kotojas buvo Jonas Bašinskas 
— aukojo 50 dol. Miamio Lietu
vių Klubas aukojo 35 dol. Po 
25 dol. aukojo: SLA 44-ta kuo
pa, Miamio Lietuvių Moterų So
cial Klubas, A. D. ir Ona Kau- 
lakiai, Ban ir Della Kuraičiai, 
Dr. ir ponia Einoriai, Matas Zi- 
zas aukojo 20 dol. Po 10 dol. au
kojo: A. L. T. Sandaros 52 kp.. 
.Miami lietuvių choras, Dr. ir 
ponia Juozaičiai, Vincas ir Ona 
Skupeikiai, Ona Navickienė, 
Adolfina Skudzinskienė ir Zig- 
maS Kaulakis Sr., Mykolas Vai
dila aukojo 8 dol. Po; 5 dol au
kojo^ Adomas Noreika, J. Kat
kus, Jonas ir Elena Verbelai, J. 
Mažeika, teis. J. Zuris, Bernice 
Welicka, F. Rodger, p. Plekavi- 
čius, Zofija Druzįlauskienė, Pe-

SPECIALUS 
IŠPARDAVIMAS

• 11 gabalŲ miegamojo 
baldai.

• Miegamojo komoda su 
su veidrodžiu.

• Įrėmintos spyruoklės 
matracui.

• Spyruoklinis matracas
• Dvi pagalvės lovai.
• Dvi Vanity lempos.
• Didelis kilimas.

$289.95 vertės baldai 
parduodami už $^ 70.95 
įrėmintos spyruoklės kai
nuoja $79.50; spyruoklinis 
matracas — $79.50. Abu 
parduodami už $00.50.

F. A. RAUDONIS Sr N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara ntio 11:00 iki 4:30 po pietų.

$2,338.00 plus taksai

1959 BUICK LE SABRE
DVEJŲ DURŲ SEDANAS

Su visais standartiniais įrengimais. 
Galite pasirinkti spalvą.

“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS . . . ”
Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK, INC.
907 West 35th Street, Chicago 9, III. 

Tel.: LAfayette 3-2022

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pašalėkite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

tras Sagatas, A. Alekna, Anita 
Karns, Petras ir Izabelė Swe- 
cinckai, P. P. Slavynai, P. K. 
Wychunas, Ona Davidonis, Ju
lius ir Vera Liulevičiai, Jonas 
ir Elžbieta Lucas, Mr. & Mrs. 
M. Jawars, Dr. S. Naikelis, Pi
jus ir Zuzana Aleksynai, A. 
Drake, Mr. & Mrs. L. Lietuv
ninkas, V. Cukrus, Margareta 
Trimilove, B. Bukauskas, V. P. 
Jankus ir J. Miškinis.

Po 3 dol. aukojo: p. p. Rašti- 
kai, J. Salk, Wm. Zieck. Po 2 
dol. aukojo: A. Zdanis, Magdė 
Anderson, Mr. & Mrs. J. Pun- 
dinas, Mr. & Mrs. F. Jakavičiai, 
Mr. & Mrs. A. Vismanas, p. 
Smulkin, p. Aleksynas, Mr. & 
Mrs. Kinutis, A. Noreika, J. M. 
Nevis, A. Kababilas, V. Bukš- 
nis, Leo Kelly, Jenie Goodwill, 
J. Kajackas, W. Jankus, A. Os- 
tar, Z. Mikšys, V. Dir’sė, A. N. 
Perry, A. Bukienė, p. Šimkus, 
p. p. Velykiai, p. Lukas, J. Kru
tulis, Mr. & Mrs. Abrolt.

Po 1 dol. aukojo: Miss Pett
erson, P. Seep, P. Petterson, 
Gebloniskis, Murauskienė, šū
kis, Dapkunas, Goojienė, Rėk
laitis, Mrs. F. Korrl, V. Velgas, 
J. Kontaut, Janulis, V. Babass- 
kis, M. Bytautas, A. Einikis, V. 
Bytautienė, I. Varnas, J. Kve- 
daravičius, Walter Zees, J. 
Swolkinas, Mrs. M. Noreika, C. 
Johnson, Stella Lazutkienė, Hof- 
man, Urbšaitis, W. Walace, 
Aukštaitis, J. Sarpis, J. Trusas, 
A. Mickūnas, A. Grakauskas, 
A. Mockienė, M. Buivydas, B. 
Zielinskas, J. Stankevičius, A. 
Satula, M. Karcauskas, F. Vai
čaitis, J. Styles, J. Juraitis, J. 
Petraitis, A. Jackson, M. Bal- 
tramaitis, M. Amamavičius, M. 
Budrickis, V- Jakšta, A. Neva- 
rauskas, B. Maciulaitis ir B. 
Želvis.
Bendra skyriaus atskaita:

Pajamos: Aukos $611.25, 
įžangos biletai $245.30, virtu
vės pajamos $246, kasoje liku
tis iš 1957 m. $266.01. Viso $1,- 
368.56.

Išlaidos: ALT vykdomajam 
kom. pasiųsta $800, Balfui $50, 
Vasario 16 gimnazijai $50, ben
dros išlaidos susidariusios ruo
šiant minėjimą $196.65. Viso 
išlaidų $1,096.65. Skyriaus ka
soje lieka $2*71.91.

Skyriaus valdyba ir rengimo 
komisija nuoširdžiai dėkoja vi
siems aukotojams ir dalyvavu
siems minėjime.

V. Skupeika,
ALT Miami skyriaus ižd.

Balfo Chicagos Apskr. 
Vaidybos veiklos planas

Balio Chicagos Apskr. val
dyba vasario 22 d. nutarė at
likti sekančius darbus:

1. Tinkamai įvykdyti Tag 
Day Cicero mieste, gegužės mėn. 
16 d.

2. Masinį pikniką surengti 
Bučo darže, birželio 21 d.

3. Rūbų vajų vykdyti spalio 
mėnesį.

4. Piniginį vajų laiškais pra
vesti lapkričio mėhesį.

5. Gerą koncertą suruošti 
spalio mėn. pradžioje.

6. Apskrities suvažiavimą su 
banketu surengti metų pabai
goje. Į suvažiavimą kviesti ir 
kitas organizacijas, kurios po
zityviai reiškiasi lietuviškoje 
veikloje.

7. Aktyviau organizuoti Bal- 
l‘o narius, eiti prie to, kad visi 
lietuviai taptų Balfo nariais, na
rio mokestis metams tik vie
nas doleris.

9. Palaipsniui stengtis įgy
vendinti Balfo seimo nutari
mus.

Kvietimas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Trumpai iš kitur
EUROPA
Lietuva sovietinės agresijos 
dokumentuose

Tokia tema neseniai išėjo Si
mo Miglino paruoštas leidinys 
(Išleido “Tremtis”, * Memmin
gen, Postfach 2, spauda ir įriši
mas leidyklos, 81 pusi.).

Leidinyje ištisai arba ištrau
komis cituojama eilė sutarčių, 
pareiškimų ir kitų dokumentų, 
liudijančių Maskvos agresiją 
prieš Lietuvą nuo pirmojo iki 
antrojo pasaulinio karo ir iki 
Lietuvos priverstino įjungimo į 
Sovietų Sąjungą.
Pabaltijo grafikų paroda 
Zoppote

Gegužės mėnesį Zoppoto ku
rorte prie Dancigo įvyks “Tarp
tautinė Pabaltijo grafikų paro
da”,kurioje jau pasižadėję da
lyvauti Lietuvos, Latvijos, Es
tijos, Suomijos ir Vokietijos so
vietinės zonos grafikai. Švedija 
atsisakiusi dalyvauti, o iš Dani-

SLA 131 moterų kuopos šį 
sekmadienį, kovo 1 d. įvyksta 
linksmas vakarėlis, kuriame bus 
kortų ir kauliukų žaidimas, 
Hollywood svet., 2417 W. 43-čia 
gatvė. Pradžia 3:30 po pietų.

Bus daug gražių dovanų ir 
skanių vaišių. Visi SLA nariai 
ir ne nariai kviečiami atsilan
kyti ir paviešėti svetingųjų kuo- 
piečių globoje. —Rengėjos.

Tikėtus i
NAUJIENŲ banketą

galima gauti pas šiuos asmehis:
Alex Ambrose

3534 S. Emerald Ave.
Tel.: YArds 7-4439.

Helen Čižauskienė
1628 S. Fairfield Ave. 

ROckwell 2-0527.
K. P. Deveikis

1330 So. 49th Ave., 
Cicero 50, Illinois.

Christine Austin
5717 So. Peoria Street.

Adelė Rurbienė
DOrchester 3-5165.

Z. J. Ladigienė
3933 West Gladys.

Juozas šmotelis
7114 So. Campbell Ave.

Ieva Ručinskienė
Bass Lake, Indiana.

Rockforde pas
Juozą Bacevičių

615 Maple Street.
NAUJIENŲ ofise visuomet 

galima gauti tikėtų.
Vienam asmeniui tikėtas kai

nuoja $6.00. Bankete, be įdo
mios 45 metų sukaktinės pro
gramos; bus gera vakarienė.

Pagauti plėšikai

Chicagos detektyvai trečiadie
nio rytą prie 35th ir Halsted 
gatvių sulaikę automobilį, kurio 
užpakalinės šviesos neveikė, su
ėmė jame važiavusius du vyrus, 
kurių vienas paaiškėjo esąs Jack 
Babcock, 34 metų, pabėgęs iš 
Jefferson City, Mo., kalėjimo, 
kur buvo nuteistas visam am
žiui už žmogžudystę. Antras, 
Earl Willey, 28 metų, iš 5901 
Roosevelt Road, Cicero. Jie pri
sipažino pirmadienį apiplėšę ta
verną prie 4700 S. Halsted St.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėly geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų) mokesčių blankas.

Paruošia .algų lapus • Atlieka knygvedybą.
Sutvarko1 užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVIČIUS 
į LICENSED SALESMAN—padeda pirkti ir parduoti 

Real Estate. Parūpina visokius draudimus — 
“insurance”.

504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 
Susitarimui tel.: Victory 2-3486 

kasdien nuo 9 ryto iki 10 vai. vakaro, įskaitant 
šeštadienius ir sekmadienius.

25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

INCOME

TAX
SERVICE

Atdara

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal įmokėjimą.
jos, Norvegijos ir Fed. Vokie
tijos dar nesą atsakymų, kaip 
pranešė lenkų laikraštis “Dzien- 
nik Baltycki” (Dancige). Paro
dos komisaras esąs St. Žukovs
kį.
Lietuviuko tragedija 
šveicaro romane

žinomas rašytojas Edzar Scha
per (gyv. Šveicarijoje!), kurio 
praeities saitai siekia Pabaltijį, 
neseniai parašė romaną “Das 
Tier” (S. Fischer Verlag Frank
furt Main). Jame intriguojan
čiai atvaizduojamas tragiškas 
likimas jauno lietuvio, pateku
sio į Šveicariją, kur jis nežmo
niškai išnaudojamas verslinin
ko. (E)
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Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma

/.iDormey er Power-Chef
POST

NTW! "TILT-BACK” DRAINING!

ELECTRIC MEAT GRINDER 
AT NO EXTRA COST!

GUARANTEED

Jr BUILT-IN POWER DRIVE! 
(No adapters needed)

I

I 
I 
I
I 
I

ALL THESE OTHER 
DORMEYER EXCLUSIVES, TOO!
• FINGERTIP BEATER RELEASE 
... quick, edsy, no messy fingers

• ONE MOTION REMOVAL of 
mixer head for portable mixing

• IO RECIPE-TESTED speeds on 
dial selector. Perfect results every 
time

• “ELECTRIC-MIX TREASURES” 
Cookbook

Its a Grinder, Juicer Mixer
i

Here’s the mixer that gives you more 
value for your money! You get all the 
accessories shown above plus an electric 
food grinder at no extra cost. See the 
new Dormeyer Power-Chef here!

Makes perfect coffee every time!

ewDORMEYER
ALL STAINLESS STEEL

COFFEE MAKER
• Handsome Danish design: 

4 to 10-cup capacity.
• Stainless steel throughout: 

even basket and pump are 
stainless steel.

• Electric, fully automatic 
with dual controls.

• Perfect Perk control makes 
coffee any strength desired.

• Warm and Brew control 
rewarms cold coffee without 
re-brewing.

• Makes better coffee because 
stainless steel is finest metal 
for cooking.

• Stays cleaner—and a clean 
pot gives better flavor.

MODEL 16 i’292
ONLY I___________

Factory Guarantee 
by Dormeyer

DORMEYER’S NEW

Edge-Well
KNIFE AND SCISSORS SHARPENER

REQUIRES NO SKILL

blades fit naturally at correct angle for best results.
Handsomely finished in white enamel, gray trim.

Guaranteed. See the New Dormeyer EDGE-WELL today!

Sharpens all types of knives—large, small, hollow-JBAF 
( UI ground, or scpllop-edged. Absolutely safe for operatorV a M n

and cutlery. Separate slots for knives and scissors—

tOton/Mct/

EASILY 
STORED

Wolsky Bros. Furniture and Appliance Co.
FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd Street
CHICAGO 21, ILLINOIS

WEntworth 6-0085

3



NAUJIENOS
TH! LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc., 
1739 South Halstad Stroot, Chicapo I, III. HAymarkat 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, I1L, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
m Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 pęr 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months._________________

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $11.00
pusei metų __    6.00
trims mėnesiams _________  3.50
vienam mėnesiui _________  1.25

Užsieniuose
metams __________________ $14.00
pusei metų ________  7.00
vienam mėnesiui -------------- 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday 

Dienraščio kainos:

Chicagoje 
metams __   $13.00
pusei metų _____________ 7.00
trims mėnesiams_________ 4.00
vienam mėnesiui____________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Apžvalga*

Griežta prancūzų laikysena
Prezidentas Charles de Gaulle ir Prancūzijos vy

riausybė labai patenkinti prez. Eisenhowerio pareiški
mu spaudos konferencijoje, Washingtone, kad Jungti
nės Valstybės nenusileis Sovietų Rusijai “nė per colį” 
Vakarų teisių Berlyne klausimu.

Prancūzijos vyriausybė pilnai remia Vokiečių Fe
deralinės Respublikos nusistatymą. Berlyno klausimu 
ji laikosi griežčiau, negu Macmillanas, ir gal net griež
čiau, negu valstybės sekretorius 'Dulles.

De Gaulle sakė, kad su rusais iš viso nereikia eiti į 
jokias derybas, kol jie neatsiims savo “ultimatumo”, jog 
Berlynas būsiąs paverstas “laisvu miestu” po gegužės 
27 d., jei Vakarai iki to laiko nebus pasiūlę kito, priim
tino Maskvai, plano.

Prancūzijos prezidentas ir premjeras Michel De- 
brė žiūrėjo labai skeptiškai į Macmillano važiavimą 
Maskvon, bet sutiko pritarti jo kelionei, kai britų prem
jeras prižadėjo ne derėtis su Chruščiovu, o tik “ištirti”, 
ko Chruščiovas siekia. Dabar, kai Rusijos diktatorius 
viešame mitinge pasisakė prieš Vakarų siūlomą ketu
rių užsienio reikalų ministerių konferenciją ir prieš 
branduolinių ginklų bandymų sustabdymą, prancūzai 
neslepia savo nuomonės, jog britų premjero kelionė Ru
sijon nepasisekė.

Baigęs savo vizitą Sovietų Sąjungoje, premjeras 
Macmillan važiuos į Bonną pranešti kancleriui Ade
naueriui apie savo pasikalbėjimą su Chruščiovu. Po to 
Dr. Adenaueris vyks į Paryžių pasimatyti su gen. De 
Gaulle.

Šitų pasitarimų rezultate, Vakarų vieningumas bus 
dar labiau sucementuotas. Reikia manytų kad jie iš
dirbs ir bendrą veikimo planą tam atvejui, jei Rusijos 
diktatorius bandytų, nieko nepaisydamas, vykdyti savo 
sumanymus, liečiančius Berlyną.

Per ateinančius tris mėnesius santykiai tarp Rytų 
ir Vakarų gali pasiekti labai pavojingos krizės laipsnį. 
Kažin, ar Chruščiovas eis iki karo rizikos?

“SENDVIČIAI” Iš 
MASKVOS

S. J. Jokubka — tas, kurį 
Pietų Amerikos plantacijų sa
vininkai buvo nupirkę už 114 
litų, — džiaugiasi “Vilnyje”, 
kad tą parsidavėlių lizdą ap
lankė ir atvežė dovanų sovie
tų pasiuntinybės tarnautojas.

čikaginiam Chruščiovo bat- 
laižių štabui, sako jisai, buvo 
pavydu, kai į bimbininkų 
“Laisvės” koncertą atsilankė 
“tarybų Lietuvos” užsienių rei
kalų ministeris Gaška. Bet 
pagaliau ir “Vilnis” susilaukė 
laimės, nes praėjusį sekma
dienį (vas. 22 d.) jos koncer
te buvo svečias.— L. Kapočius.

Jisai esąs sovietų ambasa
dos Washingtone 2-sis sekre
torius.

“L. Kapočius (rašo Jo
kubka) ‘Vilnies’ koncertan 
atvyko ne tuščiomis. Jis at
sivežė glėbį linkėjimų iš 
mūsų senosios tėvynės Lie
tuvos, atvežė taipgi ir dova
nų mūsų menininkams nuo 
Lietuvos tarybinių meninin
kų grupių”.
Atvežė, žinoma, ir kitokių 

dovanų Kremliaus tarnams. 
Juk ne už dyką jie dirba, gar
bindami Lietuvos pavergė
jus.

Tas L. Kapočius yra aklas 
komunistas, išėjęs Maskvos 
enkavedistų kursus, nors šiaip 
nedidelio išsilavinimo žmoge
lis. Jisai išbuvo Chicagoje ke
letą dienų, neva ieškodamas 
savo giminių, bet tikrumoje 
šnipinėjo tarp lietuvių.

Atrodo, kad jam yra paves
ta suorganizuoti čia sovietų 
žvalgybos tinklą.

Kitais žodžiais...
Ipolitas

Pagerbs Darrow atminimą
Chicago Housing Authority nutarė pavadinti vieną 

gyvenamųjų namų projektą, kuris bus pastatydintas 
prie 38 gatvės ir Cottage Grove, velionio Clarence 
Darrow vardu.

Garsusis Chicagos advokatas buvo gynėjas dauge
lyje teismo bylų, bet ypatingai pagarsėjo, gindamas 
1925 m. Dayton, Tenn., mokytoją Skopęs, patrauktą tie- 
son dėl evoliucijos teorijos dėstymo, šitoje byloje vy
riausias teisiamojo kaltintojas buvo William Jennings 
Bryan, buv. demokratų kandidatas į JAV prezidentus,

Istorijos profesorius India
na u-te, Robertas F. Byrnes, 
išaiškina Pabaltijo valstybių 
neįjungimą į Vidurio Europos 
Studijų Centro programą (su
galvotą 1954 metais) išleisti 
septynis veikalus apie raudo
nosios diktatūros elgesį pa
vergtose Rytų ir Vidurio Eu
ropos tautose. Įžangos žody
je lenko istoriko O. Haleckio 
suredaguotam veikalui apie 
Lenkiją, prof. Byrnes sako: 
“Rytų Vokietija ir Pabaltijo 
kraštai (Estija, Latvija, Lietu
va) praleidžiami, nes Studijų

Centras neturėjo nei žmonių, 
nei medžiagos paruošti vei
kalų ir apie šiuos kraštus”. 
Prof. Byrnes žodžiai datuoti 
1957 metais. Jie įdomūs pa
galvoti ir mūsų apšviestūni- 
jai ir mūsų “veiksniams”.

•
Prof. Byrnes aiškina: “Vidu

rio Europos Studijų Centras 
(Free Europe komiteto dali
nys) susidarė 1950 metais va
sarą tikslu puoselėti intelek- 
tuales tradicijas ir kultūrinį 
palikimą komunizmo paverg
tųjų Rytų ir Vidurio Europos 
tautų. Siekta padėti akademi
nio pajėgumo tų kraštų mok
slo vyrams savo darbą tęsti, o 
Amerikos visuomenei parūpin
ti žinoviškų informacijų apie 
kraštus, kurie jai (net jos 
šviesuomenei) beveik nežino
mi. Centras padarė ir išspau
sdino nemažą skaičių visokių 
studijų. Pasaulyje jis bene 
svarbiausias Rytų ir Vidurio 
Europos tyrimo institutas”. 
Todėl įdomu, kodėl toks svar
bus institutas per 19 metų 
(nuo 1950) nerado “nei žmo
nių, nei medžiagos” paruošti 
studijų apie Estiją, Latviją ir 
Lietuvą. Kur mūsų žmonės? 
Kur mūsų medžiaga?

•
Kai kurie dalykai Lietuvos 

istorijoj arba pasikartoja, 
arba nesiduoda išgyvenami. 
Pavyzdžiui, rusų elgesys Lie
tuvos - Lenkijos žemėse po 
1830 ir 1863 metų sukilimų. 
Vieną pusę pavaizduoja V. 
Mykolaičio - Putino apysaka 
“Sukilėliai”, kuri siūta socia
listinio realizmo ir lietuvių 
tautos dvasios kurpaliu. Kitą 
pusę nušviečia Columbia u-to 
prof. Manfredas Kridl savo 
.1957 metais išėjusiame veika
le “A Survey of Polish Litera
ture and Culture”. Sako: 
“Priešas laimėjo. Sukilimą 
numalšinus, Rusija įnirto nai
kinti kongresinės Lenkijos au
tonomiją tikslu lenkus visiškai 
inkorporuoti savon imperijon. 
Pirmiausia užkorė ‘laikiną vy
riausybę’ iš rusų ir carui iš
tikimų lenkų, bet kraštą ištik
iu jų valdė rusų policija ir 
žandarui. Lenkų kariuomenė 
buvo paleista. Prasidėjo ma
sinis sukilėlių teisimas, su 
mirties bausmėmis ir išdepor- 
tavimais Sibiran katorgon. 
Varšuvos ir Vilniaus universi
tetai buvo uždaryti, paliekant 
Vilniuje medicinos ir teologi
jos fakultetus. Teologijos fa
kultetas, tačiau netrukus buvo 
iškeltas Peterburgan, o medi
cinos uždarytas 1842 metais. 
Apšvietus, doros ir gerovės ly-

Iš KANADlšKOS PADANGĖS
Paruošė NAUJIENŲ KANADIŠKOJI TARNYBA

pasauly, vaidins žymų vaidme
nį — ta linkme vairuosiąs viso 
vakarinio pasaulio politiką

1. Gali pasireikšti nauja kryptis 
Amerikos užsienio politikoje

John Foster Dulles liga Ka
nados politiškuose sluogsniuose 
nustelbė viską. Spaudos, radijo 
ir specialiose paskaitose pabrė
žiamas Dulleo nepaprastas pa
sišventimas ir pasiryžimas va
dovaujant Amerikos užsienio 
politikai ir kartu giliai apgai
lestaujama jo kaip, valstybės 
vyro asmeniška tragedija kaip 
tik dabartiniu metu, kai ruošia
masi dideliems įvykiams ir 
sprendimams tarptautinėj poli
tikoj. Bet kartu pažymima, kad 
Dulles tarptautinės politikos 
koncepcijos dargi daugelio ame
rikiečių manymu buvusios rei
kalingos esminių pakeitimų sie
kiant pritaikinti Amerikos už
sienio politiką iš esmės pasikei
tusiai tarptautinei padėčiai, ši
ta idėja savo ryškiausią sufor
mulavimą rado Canadian Club 
savaitiniame subuvime Royal 
viešbutyje Toronte vasario 16 
d.

Canadian Club yra įtakingų 
ir aukštai stovinčių kanadiečių 
organizacija, kuri kas savaitę 
turi savo pietus Royal York 
viešbutyje. Svarbiausiu to su
buvimo momentu yra koks nors 
žymus kalbėtojas, laikantis pa
skaitą aktualiais ir jam gerai 
žinomais klausimais. Vasario 
16 d. subuvime kalbėjo’ James 
N. Minnethy, ilgametis valsty
binio Kanados radijo korespon
dentas ir komentatorius Wash
ingtone, specialiai atskridęs iš 
Amerikos sostinės. Labai gerai 
pažinodamas Washingtono auk
štosios politikos mechąųizmą ir 
tą mechanizmą Įtakuojančius 
asmenis, Mr. Minnethy savo pa
skaitoje išryškino Amerikos

kuris aiškino žmogaus kilmę pagal Bibliją. Advokatas 
Darrow taip sukritikavo Bryaną, kad nuo to laiko evo
liucijos mokslas paliovė būti niekinamas.

Šiandien tą mokslą dėsto jau ir katalikiški univer-1 
sitetai.' Velionis Clarence Darrow atliko didelį patar-1 
navimą mokslo pažangai.

gis skubiai krito. Demorali
zacija ir tautinės savygarbos 
netekimas ypač plito smulkes
nės bajorijos sluoksniuose.. 
Vertingiausi visuomenės na
riai arba pąbėgo tremtin į Va
karus, arba buvo išdeportuoti 
į rytus. Liko silpnesnis ele
mentas. Valstiečių būklė, ku
ri buvo nekokia pirmiau, dar 
labiau pablogėjo. Negeriau 
buvo ir miestelėnams. Tiesa, 
pradėjo kurtis pramonė ir 
atsirado plačių rinkų Rusijoj. 
Lenkija netrukus pasidarė vie
nu labiausia supramonintų ru
sų imperijos kraštų. Katalikų 
Bažnyčia buvo persekiojama, 
bet ne taip žiauriai, kaip kitos 
lenkų organizacijos. Buvo 
konfiskuota jos dvarai, bet 
kunigams ^paskirtos algos. 
Vyskupams uždrausta betar
piškai susisiekti su Vatikanu. 
Dauguma vienuolynų buvo už
daryta ir 1839 metais panai
kinta Unijotų Bažnyčia”, 
tarptautinės politikos problemas 
kanadiečio požiūriu. Pasak jo,

Dulles liga negalėsianti 
lemiamos reikšmės tų

turėti 
proble-

santykiuose su Rytų pasauliu, 
ir kad jo kelionė į Maskvą tu
rėsianti lemiamos reikšmės.

DR. A. J. GUSSEN

KELIONĖ Į EUROPĄ
2.

Rugsėjo 6 <1. Rytas “ apsiniaukęs. 
Lietus ir smajkus vėjas. Jūroje bangos 
šėlsta, dūksta ir daužosi. Arti laivo vie
nur kitur pastebimas tamsiaspalvis paukš
telis. Tai jūros bangų gyventojas. Apie 
10 valandą mūsų laivas pralenkė nedidelį 
keleivinį laivą, kuri irgi plaukė rytų pu
sėn, kovodamas su jūros bangomis. Po 
pietų šiek tiek sustojo lietus ir pasirodė 
saulutė. Bet ji neilgai tešvietė, Apie tre
cią valandą apsiniaukė ir pradėjo lyti, — 
lijo pet visą naktį.

Vakarienė 6 valandą. Ji šiandien spe
cialiai paruošta iš įvairiausių ir geriausių 
valgių, kokius galima gauti tik karališko
je puotoje.’ Stalai apkaišyti įvairių gėlių. 
Kiekvienas gauna vėliavą ir iš įvairių 
spalvų popieriaus pagamintą kepuraitę, 
kurią užsideda ant galvos valgant vaka
rienę. Valgytojus nufotografuoja prie 
kickvięno stalo. Valgant muzika ir dainos. 
Po vakarienės šokiai, kinas ir įvairūs žai
dimai iki vidurnakčio. šis banketas buvo 
surengtas laivo kapitonui pagerbti. Tai 
buvo viena iš puikiausių puotų, kurią ke
leiviai ilgai nepamirš.

Rugsėjo 7 d. Rytas apsiniaukęs ir ly- i 
ja, bet vėjas mažesnis. Jūroje bangos ra
mesnės. Apie 9 valandą sutinkame kelei
vinį laivą plaukiantį vakarų link —* į Nėw 
Yorką. Lietus lyja visą dieną, protarpiais 
gana smalkiai. Keleivių nėra ant denio. 
Jie laivo viduje užimti Įvairiais žaidimais. 
Diena nesmagi ir gana nuobodi. Apie 5 
valandą po pietų patinka mūsų laivą pir
mieji paukščiai, kurių nesimatė jūroje net 
pgr tris dienas.

Vakarienė 6 valandą, dainos ir muzi
ka, šiandien keleiviai netokie smagūs ir 
linksmi. Jie atrodo daugiau susimąstę ir 
kiekvienas, daro planus. Jiems mažiau be
rūpi muzika, šokiai, kinas bei įvairūs žai
dimai. Po vakarienės išdalina aplikaci
jas, kurias keleiviai turi užpildyti įvažia
vimui į Prancūziją. 12 valandą nakties 
laivas sustojo La Havre uoste, Prancūzi
joje. Iš laivo išlipome tik 7:30 vai. ryto. 
Laive mus patiko sūnus su marčia. Kiek 
buvo džiaugsmo ir malonumo, tai nega
lima apsakyti. Iš laivo išlipę ir atlikę vi
sus formalumus, 9 valandą jau buvome 
La Havre mieste. Užkandę ir. išgėrę po 
puoduką kavos, važiavome apžiūrėti mie
sto, kuriam buvo padaryta gana daug 
nuostolių per pereitą kąra.

Miestas buvo pusėtinai apgriautas, o 
užvis labiausiai nukentėjo jo fortai, —

net su žeme sulyginti. Griuvėsiai apva
lyti, riogso tik jų pamatai. Miesto dalys 
atstatomos. Statomi gana gražūs moder
nizuoti amerikoniško stiliaus namai. Se
ni namai irgi taisomi, užlopomos skylės, 
kurias padarė sviediniai. Krautuvėse yra- 
nemažai įvairių prekių, bet daugiausia 
amerikoniškos. Transportacijai žmonės 
naudojasi daugiausia dviračius ir motori
nius skuterius. Naudojami ir automobi
liai, bet jie visai maži, — didelių labai 
mažai matosi. Gazolino galionas kainuo
ja vieną dolerį, žinoma, paprastas žmo
gus jo neišgali pirkti. Užtai ir yra naudo
jami dviračiai ir maži automobiliai, ku
riais galima važiuoti net 45 mylias vienu 
galionu gazolino.

La Havre miestas nešvarus. Galttai 
dėl to, kad jis yra importo ir eksporto 
■centras. Miestas daugiausia apgyventas 
darbininkų — biednų žmonių. Sanitariš- 
kumas tiesiog nepakenčiamas. Mėsa par
davinėjama prie krautuvių šaligatviuos^. 
Ant sienų sukabinti paskersti jaučiai, avys 
ir kiaulės. Mėsa sukrauta ant stalų ir par
davinėjama mažais ir dideliais gabalais. 
Kiekvienas pirkėjas turi tuneli savo mai
šą arba popieriaus mėsai įvynioti. Jeigu 
neturi, tai tenka neštis nevyniotą. Mėsos 
krautuvių langai be stiklų. Nakties metu 
vien tik langinėmis uždaromi. Ant mė
sos matosi daugybė .musių ir kitų vabaliu

mų raidai. Amerikos tarptauti
nėje politikoje jau nuo ilgesnio 
laiko užkulisiuose reiškėsi skir
tingos idėjos ir koncepcijos. Bet 
kol Senato užsienio politikos vai
ruotoju buvo senukas Green, 
Dulleso intymiškas bičiulis, tol 
naujos idėjos negalėjusios pa
sireikšti ir vėžio paguldytas į 
ligoninę Dulles turėjęs pasku
tinį žodį. Bet po to, kai atsista
tydinusio Green vietoje atsisė
do senatorius Fullbright, Dulles 
nebegalėjęs pagal savo nuožiū
rą sukinėti Washingtono už
sienių politikos mechanizmo ir 
savo koncepcijas buvęs priver
stas pamažu derinti su senato
riaus Fullbright koncepcijoms. 
O pastarasis pasaulinėje Ame
rikos politikoje atstovaująs to
kias pat idėjas, kokia skelbia 
jau nuo senai George Kennan, 
buvęs Amerikos ambasadorius 
Maskvoje ir bendrai vienas iš 
įtakingesnių jų ir originališkų 
politinių mintyto jų Amerikoje. 
JTų abiejų politikų pagrindinė 
idėja, — tai vadinamoji disen
gagement’© koncepcija Europo
je ir naujas Marshallo planas 
Azijoj ir Pietų Amerikoj. “Pį- 
sengagementas” Europoje vešė
tų prie tokio ar kitokio san
tykių išlyginimo su Sovietų Są
junga ir leistų Amerikai per
mesti savo ekonomiškas ir fi
nansines pajėgas į Aziją ir Lo
tynų Ameriką pavidale naujo 
Marshallo plano, siekiančio su
stabdyti tuose plotuose augan
čią komunizmo įtaką.

Minnethy manymu, “disenga- 
gemento” koncepcija turėtų bū- 

■ ti pritaikinta ir Kanadai tikslu 
atpalaiduoti ją nuo bent kokių 
militarinių užsiangažavimų ir 
įsipareigavimų ir padaryti mū
sų kraštą neutraliu buferiu tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos. 
Ryšium su tuo Kanada turėtų 
pasitraukti iš bereikšmės NA
TO, kuri akivaizdoje naujausios 
militarinės technikos nustojusi 
savo pirmykštės prasmės; pa
naikinti vadinamąjį NORAD, 
kurs įjungia Kanadą į Amerikos 
militarinę sistemą ir viso to pa
sėkoje investuoti dabartiniu me
tu ginklavimuisi išmetamus mi
lijardus į ūkiškai atsįlikusius 
kraštus Azijoj, Lotynų Ameri
koj ir Afrikoj. Kanados neu
tralizacijos idėjai esąs palan
kus ir senatorius Fullbright, 
kurs yra didelis Kanados drau
gas, gerai suprantantis mūsų 
krašto gyvybinius reikalus ir 
norintis matyti Kanadą kaip vi
durinio didžio valstybę, vaidi
nančią svarbų vaidmenį tokių 
pat valstybių gretose. Visa tai 
būtų dideliu žingsniu pirmyn į 
pasaulinę taiką, ir Mr. Mnne- 
thy pareiškė viltį, kad Anglijos 
premjeras Macmillan, kurs, iš* 
ėjus Dulles iš rikiuotės vakarų

Pasibaigus paskaitai, NKT 
bendradarbis turėjo pasikalbė
jimą su Mr. Minnethy ir be kit
ko klausė jį, kiek jo idėjos su
tampa su dabartinės Kanados 
vyriausybės idėjomis. Minnethy 
teigė, kad jo idėjos esančios 
daugumos kanadiečių idėjomis 
ir kad, kiek jisai žinąs, dabar
tinė mūsų vyriausybė esantų pa
lanki radikaliam Kanados už
sienio politikos pakeitimui ir ta 
reikalą gan rimtai studijuojan
ti ir diskutuojanti. Tuo pasi
kalbėjimo metu Mr. Minnethy 
taipogi teigė, kad, nežiūrint vi
ceprezidento Nixon pareiškimų, 
kad Amerikos užsienio politiko
je nebūsią jokių pasikeitimų, — 
pasikeitimai įvyksią, nes sena
torius Fullbright esąs labai ryž
tingas politikas ir palaikomas 
absoliutinės demokratų partijos 
daugumos. ,
2. Farmerių protesto maršas 
į Otavą

Kovo 10 d. turi įvykti vienas 
iŠ didžiausių Kanados vakari
nių provincijų farmerių protes
to žygis į Otavą. Saskačevano, 
Manitobos ir kitų provincijų 
farmeriai jau surinko per 200,- 
000 parašų po peticija, kurioje 
išdėstoma katastrofinga dabar
tinės konservatorių vyriausybės 
politika farmerių atžvilgiu ir 
kurioje reikalaujama, kad vy
riausybė imtųsi kokių nors ryž
tingų žygių, siekiančių farme- 
rius apsaugoti nuo visiškos ka
tastrofos. Farmeriai neturi kur 
dėti kviečių, pramonės infliaci
nės kainos pasidarė jiems neį
kandamos ir jie eina į bankro
tą. Daugelis farmerių meta 
ūkius, kaip neduodančius jiems 
pragyvenimo ir ieško išeities 
kitur. Diefenbakerio pažadai 
ateiti jiems į pagalbą likę tiktai 
pažadais.

Diefenbakerio vyriausybės 
.ministeris Mr. Hamiltom no
rėdamas sutrukdyti ruošiamą 
maršą, pasakė per radiją griež
tą kalbą, puolančią, socialistus, 
kurie esą kursto farmerius, ir 
kad ruošiamoji demonstracija 
esanti jų kurstymo pasėka. Bet 
Mr. Hamilton kalba turėjo vi
sai kitas pasėkas, negu kad ji
sai laukė. Jinai buvo alyvos 
srovė‘į nepasitenkinimo ugnį ir 
iššaukė griežtus protestus iš 
farmerių ir jų organizacijų pu
sės. Spėjama, kad prieš kovo 
10 gal pats ministeris pirminin
kas Diefenbakeris leisis į tas 
provincijas tikslu surasti ko
kia nors taikingą išeitį. Mat, 
dabartinei vyriausybei labai ne
palanku, kai į Otavą sugužės 
minios farmerių ir užpuls fede- 
ralinį parlamentą. Bet labai 
abejojama, kad konservatoriam 
pavyktų to nemalonumo išveng
ti.

(Bus daugiau)

kų rėplinėjapt. Ir žmonės tą mėsą pęrka 
ir valgo! Buvo gana nuostabu visa tai 
matyti. Kaip žmonės gali gyventi tokiose 
nesanitariškose aplinkybėse ir neapsikre- 
čia įvairiomis ligomis, tai tiesiog sunku 
suprasti.

Kelionė ant ratų po Europą
Iš Prancūzijos La Havre miesto pra

dėjome kelionę automobiliu. Apžiūrėję 
svarbesnes miesto dalis ir pavalgę pietus, 
išvažiavome į Paryžių. Kelias neblogas, 
bet slidus, nes protarpiais po biškį lynojo. 
Protarpiais buvo ir gražu ir net saulutė 
švystelėjo. Kelionė buvo gana įvairi ir 
maloni. Laukuose matėsi ūkininkai, ta
čiau. daugiausia moterys, jaunos mergai
tės ir vaikai. Visai mažai tematome vyrų, 
kurie dirbo laukų darbus.

Pravažiavome gana daug mažų ir di
delių ūkių. Nedaugelyje vietų pastebėjo
me, kad laukus dirbtų traktoriais. Pa
prastai laukų darbus atlieka jaučiai ir 
karvės. Vienur kitur matėsi arkluū ir asi
lai naudojami lauko darbams, Del tokių 
atsitikimų buvo nedaug. Nuostabu buvo 
matyti moteris ariant, akėjant, šieną, avi
žas ir dobilus plaunant dalgiais. Jos kro
vė vežimus, šakėmis iš krūvučių kratė 
mėšlą, nešiodamos po dirvonus. Ir kartu 
su jomis lankų darbus dirbo mergaitės 
ir mokyklinio amžiaus vaikai. Matant tą
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vaizdą, tuoj prisiminė Lietuvoje praleista 
jaunystė. Kaip būtų linksma ir malonu 
nors dar kartą aplankyti ir pamatyti savo 
gimtąją tėvynę, kurioje gimiau, augau ir 
lauko darbus dirbau mažas būdamas. Iš 
tikrųjų pasidarė skaudu ir širdį gailestis 
suspaudė. Visai nejučiomis iš akių vei
do skruostu viena kita ašara nuriedėjo. 
Buvo sunku galvojant, kad šiandien nega
lima aplankyti savo tėvynės taip arti ])ro 
ją keliaujant! šiandien visas pasaulis ži
no, kad raudonasis tironas turi ją paver
gęs, kankina, žudo ir minta mūsų likusių 
brolių ir sesučių nekaltu krauju. Kaip il
gai taip tęsis ir kada bus tam galas. To, 
turbūt, niekas negali pasakyti.

Bešnekučiuodami nė nepajutome kai]) 
popietis prabėgo. Padangė pragiedrėjo, 
debesys išsisklaidė ir pradėjo šviesti skai
driai spindanti saulutė. Ir štai apie va
karą atvažiavome į Paryžių. Apsistojome 
Royal Monceu viešbutyje, kur rezervaci
jos buvo padarytos iš anksto. Viešbutis 
yra netoli miesto centro, — gražus ir pa
togus. Daugiausia jame sustoja karinin
kai ir šiaip pasiturį žmonės. Susitvarkę 
po ilgos kelionės daiktus kambariuose ir 
pavakarieniavę, važiavome miesto ap
žiūrėti.

(Bus daugiau)
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— Iš Rockfordo praneša, kad 
Juozas Bacevičius, darbštusis 
veikėjas ir ilgametis Naujienų 
bendradarbis, organizuoja visą 
grupę rockfordiškių lietuvių į 
Naujienų sukaktuvinį banketą 
sekmadienį, kovo 15 d., Lietu
vių Auditorijoje, Chicagoje. 
Fokfordo lietuviai yra viena iš 
puikiausiai susitvarkiusių lietu
vių kolonijų, ir tai dėlto, kad 
jų tarpe yra apsčiai tokių darbš
čių veikėjų ir susipratusių lie
tuvių.

— Antanas Shimas pririnko 
vieną pilną lapą parašų po Lie
tuvių Tautinių Kapinių guber
natoriui Strattonui ruošiama 
peticija. Jis pradėjo dar vieną 
lapą, negalėjo jo užpildyti. Ki
tiems teks jį pririnkti.

— Biznierius Julius Kuzas 
užpirko visą stalą jubiliejinia
me Naujienų bankete kovo 15 
dienai. Kuzas ilgus metus bu
vo Lietuvių Vaizbos buto vice
pirmininkas^ o dabartiniu metu 
yra šios organizacijos direkto
rius. Kuzas stengiasi suorga
nizuoti prieglaudą, seneliams.

— Naujienose galima gauti 
knygą Mažoji Lietuva. 328 pus
lapiai, kaina $5. Knygoje yra 
Marijos Gimbutienės studija 
apie Vakarų baltų kraštą, Juozo 
Lingio straipsnis apie arklą, 
Jurgio Gimbuto studija apie ar* 
chitektūrą Mažojoje Lietuvoje, 
Jono Balio studija apie Mažo
sios Lietuvos tautosaką ir Juo-

—Sėja Nr. 1,1649 No. Broad
way, Melrose Park, Ill., išėjo iš 
spaudos. Turiny straipsniai: J. 
Cicėno, V. čižiūno, B. Kalinau
sko, P. Stravinsko, Dr. K. Kar
velio, A. Valucko, J. Kutros, Dr. 
V. Tercijono, Juozo šalnos ir ki
tų. Aktualus jaunimo skyrius 
— Vivat Academija. Gražiai 
prisimintas prof. S. Kairys-Ka- 
minskas 80-jo gimtadienio pro
ga. 48 psl., 1 egz. kaina 60 et., 
pren. metams $3.

— Juozą Balčiūną-švaistą, ga
vusį “Draugo” premiją už roma
ną iš Vinco Kudirkos gyvenimo 
“Jo Sužadėtinė”, Valstiečių 
Liaudininkų vadovybės vardu 
pasveikino L. Šmulkštys, palin
kėdamas rašytojui geros sveika
tos ir sukurti daugiau vertingų 
veikalų.

Niekas neparduoda 
pigiau kaip Budrikas

Aukščiausios rūšies 
rakandai už žemiausias 
kainas visoj Chicago j!

Pečiai, miegamo kambario se
tai, valgomojo kambario setai, 
svečių kambario rakandai, vir
tuvės setai, kilimai, matracai, 
lovos, lempos, klejonkės, laga
minai, kaldros, b lank etai, televi
zijos aparatai, radijos, Hi-Fi, 
stereophoniniai phono g r af a i, 

dulkių valytuvai, skalbiamos 
mašinos, šaldytuvai.

3 kambarių rakandai, suside- 
dantieji iš 2 gabalų parlor seto, 
5 gab. miegamo kambario seto, 
5 gab. valgomojo seto-dinette, 
9x12 karpeto, 9x12 klejonkės, 
2 stalelių, 2 
pečiaus — 
nupiginta —

lempų ir gazinio

„.*288°°
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

LAIKRODĖLIŲ IR JEWELRY.

JOS. F. BUDRIK
FURNITURE, INC.

3241 So. Halsted Street
Dėl sutaisymo televizijos

Tel.: CAlumet 5-7237
Krautuvė atdara sekmadieniais 12-j; 
o pirmad. ir ketvirtad. iki 9 vai. vak.
Budriko radio programos kiekvieną 
sekmadieni nuo 2:15 iki 3 vai. popiet 

iš radio stoties WHFC, 1450 kil.

zo Žilevičiaus studija apie Ma
žosios Lietuvos liaudies muziką. 
Knygos gale yra angliškos ir vo
kiškos studijų santraukos.

— Naujienų nuolatinis skai
tytojas Klemensas Tautkus lai
ko valgyklą adresu 4092 Archer 
Avė. Valgykla yra žinoma kai
po Martha Restaurant (Marta 
yra jo žmonos vardas). Taut- 
kuvienė anksčiau dirbo keliose 
valgyklose kaipo virėja, tad, tu
rėdama gerą patyrimą, ir savo 
valgykloje ji atlieka tą darbą.

— Cicero skautų-čių visuoti
nas tėvų susirinkimas kviečia
mas kovo mėn. 8 d. 12 v. šv. An
tano parapinės mokyklos litua
nistinėje klasėje, šitokio susi
rinkimo čia jau nebuvo 3 me
tai. I

— Čikagos ir apylinkių liau
dininkų visuotinis metinis susi-' 
rinkimas numatytas kovo mėn. 
22 d. 3 vai. p. p. Lietuvių audi
torijoje.

— Kaziuko mugėje kovo mėn. 
1 d. Jaunimo Centre Čikagos 
skautai-ės parodys negirdėtų 
nematytų dalykų. Nuo 11 vai. 
prieš piet iki 8 vai. vak. Įėjimas 
visiems laisvas ir nemokamas. 
Visi Čikagos skautų-čių daliniai 
ruošia mūgei įvairių gražių 
staigmenų, o šeimininkės ska
niausių užkandžių.

— Leo Jotsnukis, gyv. Mar
quette parko apylinkėje, praei
tą sekmadienį apie 10 vai. va
karo ėjo kampu Maplewood ir 
46 gatvių. Pribėgusi apie 16 
metų mergiotė paklaususi, kurs 
laikas, ir šiam betraukiant iš 
kišenės laikrodį pažiūrėti iš už 
kampo prišokę du vaikėzai pra
dėjo mušti per galvą ir spardy
ti; Atėmę piniginę su 16 dole
rių, visi su mergiote dingo už 
kampo.

— Patiriama, kad tūlų asme
nų Chicagoje įsteigtasis šaulių 
klubas išleidęs pirmąjį savo | 
“biuletenį”, kuriame apteršiami 
prieš “ordinus” nusistatę as
menys. Beje, “ordinams” paka
binti virvelės jau gautos, tad 
ordinų ir žvaigždžių dalyba 
įvyksianti, tik nebe žiemos, o 
vasaros piknikų sezono metu.

— Mokytoja Dalia Zolpytė- 
Ondraks susilaukė dar vienos 
dukrelės. Kaip motina, taip ir 
naujagimė jaučiasi gerai. Ne 
tiktai naujagimės tėvai, bet ir 
tėveliai labai patenkinti. Sil
vestras Zblpis, šiomis dienomis 
grįžęs iš ligoninės po sėkmingos 
operacijos, bus sutiktas su link
sma žinia ir pasveikintas nauju 
balseliu.

—An. Kirvaitytės vadovauja
ma, Chicagos Moksleivių Tauti
nio Ansamblio Kanklininkų gru
pe išpildys dalį programos Rose- 
lande vasario 16 d. minėjime, 
kovo mėn. 1 dieną, 11 vai. Visų 
Šventųjų parąp. salėje. Be to, 
meninėje dalyje pasirodys LB 
Roselando šeštadieninė mokykla 
ir St: Baltrūnas, paskaitys iš 
savo kūrybos 'eilėraščių.

—Algimantas Kleinaitis, ku
ris lanko Concordia koledžą Mil
waukee. Wis., ir ruošiasi studi
juoti teologiją, buvo Ziono ev. 
liuteronų lietuvių parapijos mo
terų “Rūtos” draugijos sušelp
tas iš pelno, gauto draugijos pa
rengime. Algimantui pasiųsta 
100 dolerių. Dabar “Rūtos” 
draugija nori šelpti tuos moki
nius, kurie nesenai iš Lietuvos 
atvykę lanko Vasario 16 gimna- d 
ziją Vokietijoje. K. P.

— SLA 217 kuopos narių vi
suotinis susirinkimas bus atei-1 
nantį sekmadienį, kovo mėn. 1 d., 
2 vai. 30 min., Marquette Hall, I 
6908 So. Western Ave., Ghica- Į 
goję. Darbotvarkėje Kultūros ’___________________________
Rūmų statybos sumanymo lir a.
svarstymas ir kili reikalai. Su- 2647 West &lst btreet

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME
i/2%

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

TAUEY1OJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4/2 iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00
—P. Orintaitės knygą “Teo

filė nuo Kražantės” jau galima 
užsisakyti. Iš anksto užsisakiu
sieji gauna trečdaliu pigiau, tik 
$2.00. Pinigus siųsti adresu: Iz. 
Sinkevičiūtė, “Marginiai”, 2511 
W. 69th St., Chicago, Ill. (Sk.).

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.

Now at

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71sf STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telaf.: Glbson 8-6195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. iki 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8;00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniai*. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
nervp - smegenp ligos, chirurgija 

DR. K. NASVYTIS 
NERVŲ LIGOS 

104 SO. MICHIGAN AVE. 
Kambarys 615 

FRontier 6-0304, RAndolph 6-1190 
(Rez. Tel. Batavia, III. 4287M1) 

Konsultacija tik susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____ Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. GARUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaikŲ ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus. 

Telef. ofiso: WA 5-2017
Res.: PR 8-4255

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.; kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadieniu*. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso telef.: GA 5-4800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.
Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 

______šeštadieniais 12—4 vai._____

-Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
■ Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. T. MEŠKAUSKAS
i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

1 vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
_____ Trečiadieniais uždaryta______

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namu C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po Dietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR M250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: FR 2-4841, 9 A.M.—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervy ir proto 

ligos—vaiky ir suaugusiy.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Penktad ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

SOLTIS
PEEK.ABR?W

COEEEEMAKSIL
THE GAUGE

TELLS YOU 
HOW MUCH!

$1695 PEEK-A-BREW
tells vou how much

• Serving is easier
• Measure at a glance
• Brews delicious coffee 

-every time
Here’s a new idea for the 
hostess. It’s a coffee maker 
that lets you see inside. 
Now the hostess can check 
at a glance how much 
coffee is left for that popu
lar second cup.

And you still get these popular General Electric features:
• Big capacity .. .3 cups for 

breakfast—10 for a party
• Brew selector—perfect 

coffee-mild, medium, or strong

No ivatching, no timing— 
coffee brews, stops perking, 
stays hot

See it now

« P. ŠILEIKIS, O. P. 
fly ORTHOPEDAS-PROTBZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
% dažai. Speciali pagalba Kojom* 

(Arch Supports) ir 1.1.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HL 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJĄ!

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akiniu*, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOMS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akiniu*

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki & 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kaiimiera*

MICHBL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas aki* 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas) YArds 7-6616

GRADINSKAS
NEMOKAMA 

TAISYMO GARANTIJA 
televizijoms pirktoms pas n ūs

• Priimam senas
• Duodam išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uMaryta.

$1865 <

for toast as 
you like it

Easy to read 
9 position control 
Extra high 
toast lift 
Crisp 
handsome design

• Snap-out 
crumb tray

SOLTIS

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

"Įerf^

COME IN
TODAY

HOME APPLIANCES
«“> FURNITURE

Tel. HEmlock 4
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGSsirinkime galima bus įsirašyti 

naujiems nariams.

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga 5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, FEBRUARY 27, 1959

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadieni uždaryta visa diena. Ketvirtadieni ir o ;u; a

šeštadienį 9 iki 12:30 vai. Penktadieni 9 iki 8.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: F Ron tier 6-1882

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbu* 
gyvenamu j ų ir prekybos pastatu.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki' 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tek: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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Siunčiame siuntinius 
j Lietuvą žymiai 
atpigintomis kainomis

, IS CHiCAGOS I R 
APYLINKIŲ

Lėktuvo nelaimes 
priežastis rasta

I Svarbi demokral u 
vakarienė

Jeigu neturite savo daiktų, 
tai gausite pas mus:

1. Laikrodžius, foto-aparatus.
2. Akordeonus.
3. Rašomas, siuvamas ma

šinas.
4. Deimantinius peilius •stik

lui piauti.
5. Medžiagas paltams, kostiu

mams, suknelėms ir visą 
eilę kitų prekių.

Prašome įsitikinti, kad mū
sų patarnavimas nebrangus ir 
geras. Kas pristatys šį skelbimą 
—gaus dovaną.

World Parcel Service
3322 So. Halsted St., Chicago 8, 

Ill. Tel.: YArds 7-0677.
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Respublikonai Chicagoj 
nupuolę ko žemiausiai

Siunčiame siuntinius
Jūsų atneštus. Galite ir pas 
mus nusipirkti įvairių prekių 
žąjnesnėmis kainomis negu ki
tur. 100% vilnonės angliškos 
medžiagos 5 kostiumams su per
siuntimu tik $99.25. Be to, 
kainos tekainuoja vaistų per
siuntimas iš Anglijos. Sąžinin
gas patarnavimas, siuntimas pi
gesnis, negu kitur—įsitikinkite. 
P ATRIA GIFT PARCEL kom
panijos skyrius 3305 S. Halsted 
Street. Tel. LAfayette 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 y. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

Pasveikink savo draugus 
per ‘'Naujienas”.

nu-
Easl

Ištyrus altimetrą buvo 
statyta, kad vasario 2 d. 
River nuskendęs American 
lines lėktuvas Electra su 65 žmo
nėmis žuvo dėl to altimetro ne
tinkamumo, kuris rodė 500 pė
dų aukščiau žemės paviršiaus, 
kai lėktuvas pasiekė vandenį. Du 
išlikę gyvi lakūnai paliudijo, 
kad artėdami prie La Guardia 
aerodromo tą naktį tirštoje mi
gloje jie buvo tikri, jog viskas 
vyksta pilnoje tvarkoje. Benusi- 
leidžiant žemyn lėktuvo kapito
nui skaičiuojant aukštį “800 pa

28 dieną, 
Hollywood 

Lietuvių 
nariai ir

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Respublikonų partija Chica- 
goje pasiekė giliausią vietą 
miesto istorijoje, pripažįsta Tri
bune bendradarbis. Vienintelio 
respublikono alderniano balsas 
miesto taryboje būsiąs veik ne
begirdimas. Tokio vaizdo dar

| nebuvę net Franklino D. Roo- 
sevelto administracijos ir Chi-1 dų, 700, 600” ir beištariant “500’ 
cagos mero Edward J. Kelly lai-' 
kais. Respublikonų kandidatas 
į Chicagos merus Sheehan su
rinko tik po 18 balsų nuo pre- 
cinkto. Tai esąs negirdėtas da
lykas visoje merų nominavimų 
istorijoje.

Iš kitos pusės, bendrai paste
bėta labai didelė balsuotojų apa
tija, kur iš 1,835,224 registruo
tų rinkikų tiktai 32 nuošimčiai 
atėjo balsuoti.

lėktuvas atsidaužė i vandenį.

Nusikaltimą problemos 
negru kaimynystėje

“Pasaulis jūsų” 
televizijoje

6 d. 
tcle-

Vasario 27 d. ir kovo 
8:30 vai. vakaro per WGN 
vizijos stotį (channel 9) Chica
gos Motoristų klubas patieks du 
savaitinius filmuotus travelo- 
gus, epizodus ir keliones į An
glija. Sekančiomis savaitėmis 
bus rodomi vaizdai: kovo 13 d.
iš Irlandijos, ir kovo 20 d. iš nupasakodamas, kiek yra padi- 
Nassau, Bermudos ir Vakarų dėję kriminaliniai nusikaltimai 
Indijų. Chicagos pietinėje dalyje.

Apie 200 atstovų nuo 24 orga
nizacijų buvo susirinkę trečia
dienį aptarti ir pradėti kovą su 
nusikaltimais negrų gyvenamo
se kaimynystėse. Cosmopolitan 
Chamber of Commerce, kuri tą 
karą prieš nusikaltimus orga
nizuoja, atstovavo nuomonę, 
kad policija turinti pakeisti savo 
elgesius negrų gyvenamose sri
tyse. šios organizacijos patarė
jas adv. George Leighton kal
tino, kad daroma daug areštų 
be visai aiškaus kaltės įrodymo, 
kad suimtųjų teisės pažeidžia
mos ir kad kai kurie policinin
kai rodą nedraugingą nusistaty
mą prieš negrus.

Chicagos Crime Commision 
atstovas nustebino susirinkimą,

šeštadienį, vasario 
lygiai 6 vai. vakaro, 
svetainėje susirinks 
Demokratų Klubo 
kviestieji svečiai.

Šiomis dienomis demokratai 
laimėjo svarbius aldermonų rin
kimus. Jie nori aptarti laimė- 
jim'ą ir pasitarti dėl ateities pla
nų. Demokratų vadovybei rūpi 
ne tiktai rinkiminiai laimėjimai, 
bet ir šie ^didmiesčio gyventojų 
gerovė.

Lietuvių demokratų klubui 
vadovauja visuomenės veikėjas 
Karolis Aleksiūnas. Jis yra klu
bo pirmininkas. Su juo glau
džiai bendradarbiauja Simonas 
Galzinis, klubo iždininkas. Jie
du yra seni demokratų partijos 
veteranai. Susidomėjimas ruo
šiama vakariene didelis. Daly
vaus visi nariai ir didokas skai
čius įtakingų demokratų.

Demokratas

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
gazu šildymas, 2-me aukšte.

2322 W. 51st St. PR 6-5887 
IŠNUOMOJAMAS-cambarys. Galima 
naudotis virtuve. 10808 So. Indiana 
Avė. PUllman 5-3554.
IŠNUOMOJAMAS šviesus, naujai at
remontuotas 5-6 kambarių butas 2-me 
aukšte. Gazu apšildomas.

944 West 35th Place. BI 7-6026
IŠNUOMOJAMAS 5 kambariu butas. 

HO 5-3887
IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys
Marquette Parke. Gaminamas valgis.

Tel. WA 5-7396

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Paskaitos Gamtos 
Muziejuje

PARDUODAMA GAZOLINO STOTIS, 
medinis 2 aukštų namas ir mūrinis 
garažas. Garažas stovi ant dviejų lotų, 
110 pėdų priekis. BO 8-0316.

Gamtos Istorijos muziejuje 
per kovo ir balandžio mėnesius 
šeštadienių pavakariais nuo 2:30 
vai. popiet duodamos 8 paskai
tos, kurios bus lydimos spalvotų 
filmų: kovo 7 d. “Šventadienis 
prie Adrijos”, kovo 14 d. “Lau
kinė gyvybė šaldytuve”, kovo 
21 d. “Kolorado sezonai”, kovo 
28 d. “Airija” (Irlandija), ba
landžio 4 d. “Prancūzija”, bal. 
11 d. “Saulės sala Sicilija”, 
18 d. “Tolimieji Falklandai 
bal. 28 d. “Rausvųjų gėlių ūkis”. 
Paskaitos vyks James Simpson 
Teatre, įžanga veltui.

r u M P A

CICERO

bal. 
ir

Now at WOLSKY BROS

No more massed 
together ice cubes!

Frost never forms in the 
refrigerator or freezer sections 
with a Frigidaire Frost-Proof.

Ice trays pull out with one 
finger. Ice cubes stay crisp 

and dry. separated.

Ho thawed out frozen foods. 
No puddles on floor. 

No waiting over night

No more 
defrosting, ever!

No more 
frost-locked packages!

Lnn?||

12.4 cu. ft Model FP-124-59 Now the Frigidaire Sheer Look goes feminine for your kitchen with new Lacework______ 4

Styling. Choice of five gay colors or Snowcrest White Dulux finish.

Gražus pavyzdys
Cicero Balfo 14-to skyr. val

dyba per kovo mėnesį yra nu
mačiusi prirašyti naujų Balfo 
narių šimtinę. Reikia manyti, 
kad ir kitos apylinkės po šimti
nę ar daugiau suras naujų bro
liškos šalpos rėmėjų.

— Cicero j parapijos salė
je kovo mėn 1 d. 3:30 v. po 
pietų kun. Miciūnas turės pa
skaitą apie Europos gražiuosius 
kraštus ir įdomesniąsias vieto-

Kalba bus palydima tų 
į vaizdais ir paveikslais 

Tai bus jojo paskuti- 
Europą kelionės įspū-

ves. J 
kraštų 
ekrane, 
nės po 
džiai.

— Laike nepriklausomybės 
šventės minėjimo Ciceroje Lie
tuvos vadavimo reikalams di
desnes sumas paaukojo: po 25 
dol. prelatas Ignas Albavičius, 
Dr. P. Kisielius ir “Liberty” 
restorano savininkės Kazė Bau
blienė su Rita Dūdiene. Po 10 
dol. paaukojo Dr. A. Baltinis, 
Juozas šulaitis, Petras Maldei- 
kis, Juozas Arštikys ir Jonas 
Gužaitis. Kiti aukojo mažes
nes sumas.

OPEROS KVIETIMAI

FRIGIDAIRE ADVANCED APPLIANCES . . . DESIGNED WITH YOU IN MIND

WOLSKY BROS. FURNITURE AND
APPLIANCE COMPANY

Formerly Garrick Music Shops

733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

Bizet “Carmen” 4 v. operos 
spektakliai įvyksta balandžio 11 
d., 8 vai. vak., balandžio 12 d., 
3:30 vai. po pietų, balandžio 25 
d., 8 vai. vak. Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimus galima gauti:

“Marginiuose”, 2511 W. 69th 
Street. PR 8-4585;

Karvelio prekyboje, 3322 So. 
Halsted St. YArds 7-0677;

Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 So. Fairfield. LA 3-6342.

Kvietimų kainos: premjerai-- 
5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., ki
tiems dviems spektakliams — 
5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vie
tos numeruotos.

Kvietimus galima užsisakyti 
paštu, pasiunčiant atitinkamai 
sumai piniginį čekį ir pažymint 
pageidaujamo spektaklio datą, 
šiuo adresu:

Chicago Lithuanian Male
Chorus “Vytis”,

c/o Mr. V. Gutauskas,
7034 So. Fairfield Ave.,
Chicago 29, Illinois (Sk.).

— Sportininko Jono Jaku- 
i bausko brolis, Andrius Jaku- 
i bauskas, pranešė iš Argentinos,
■ kad jo duktė Birutė Jakubaus-
> kaitė dabar lanko New Delhie
> universitetą Indijoje. Ji spe-
■ cializuojasi diplomatijos tarny-
■ boję ir studijuoja kalbas. Ji 

laisvai vartoja ispanų, italų ir 
anglų kalbas (žinoma, ir lietu
vių). Birutė, gyvendama Bue
nos Aires, pagarsėjo kaipo šokė
ja. Ji daug kartų pasirodė tea
truose, televizijoje ir kinuose. 
Jos vardu yra pavadintos kai 
kurios moterims skiriamos pre
kės. Prieš kelis metus Birutė 
buvo nuvykusi į litaliją ir Is
paniją, kur važinėjo po įvairius 
miestus ir šoko teatruose bei ki
nuose. Prieš trejus metus ji 
išvyko į Indiją, kur ir dabar 
tebėra.

— Pranas Norkus savo laiku 
buvo pagarsėjęs stipruolis. Pa
garsėjo jis dar Rygoje gyven
damas. Atvykęs į Ameriką, jis 
stebino lietuvius savo stipru
mu, — su juo niekas negalėjo 
susilyginti sunkumų kilnoji
me. Tačiau amžius įveikė ir tą 
stipruolį, — jis susenėjo, sune- 
galėjo ir susilpnėjo. Jam jau 
sukako 80 su viršum metelių. 
Gyvena jis dabar senelių prie
glaudoje (1919 S. Prairie avė.). 
Gyvena ir nuobodžiauja. Būtų 
gerai, kad jo pažįstami kartkar
tėmis jį aplankytų. Lengviau 
jam būtų, kai turėtų progos : 
su tautiečiais pasimatyti, pasi
kalbėti bei praeities laikus pri
siminti.

— I. R. C. — International 
Rescue Committee, 251 Fourth 
Ave., New York City, N. Y., : 
sausio mėn. šventė savo veik- ' 
los 25 metų sukaktį. I. R. C. 
daug 
ninku 
nėms, 
tinės 
1956 m. Vengrijos sukilimo au
koms. Nemažam skaičiui lietu
vių tremtinių pagalbėjo atvyk
ti į JAV. Valstiečių-liaudinin- 
kų C. K-tas pasveikino !. R. C. 
sukakties proga ir pasiuntė $25 
simbolinę auką.

gelbėjo vokiečių-hitleri- 
persekiojamiems žmo- 

ištrūkusiems iš komunis- 
vergijos tremtiniams ir

—Mano mieli bičiuliai! Savo 
vardadienį noriu praleisti mie
lųjų draugų tarpe. Maloniai 
kviečiu Jus atsilankyti su drau
gais ir pažįstamais mano užei
goje “Palangoje”, 3212 So. Hal- 
sted St. penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį, vasario 27, 28 ir 
kovo 1 d. Pavaišinsiu lietuvišku 
medaus krupniku ir skaniais 
užkandžiais.

Iki malonaus pasimatymo!
—Kunigunda (Sk.).

“NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savin Inkas

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais Išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 KAMB. BUNGALOW ir dar 2 
kamb. viršuje. Gera Marquette Park 
vieta, šildymas gazu. $18,500. A. Ka
tilius.

3 BUTAI Brighton Parke: šviesus, 
mūrinis namas. $180 mėn. pajamų ir 
dar 7 kmb. gražus butas savininkui, 
šildymas karštu vandeniu. 2 auto ga
ražas. $24,500. A. Sirutis.

SANDŪNUOSE — lietuviškoje Pa
langoje, centre, arti ežero 24 dideli 
apstatyti kambariai — 60 lovų su visu 
paklojimu. Valgykla, virtuvė su visu 
inventorium ir 6 šaldytuvais. Sezono 
metu visi kambariai užimti. Be to, dar 
3 dideli sklypai su dideliu plotu par- 
kinimui. Viskas $35,000. Savininkas 
sutiktų mainyti į 2—6 butų namą Či
kagoje'. A. Rėklaitis.

ŠTAI PROGA! 5 apartmentų medi
nis namas ant 50 pėdų sklypo geroj 
vietoj. Naujas dvigubas garažas. Už
tikrintos pajamos. Visa kaina tiktai 
$22,500. P. Pranckevičius.

SAVININKAS-PENSININKAS, išsi
kelia! 8 metų 4% kmb. mur. bunga
low ant plataus sklypo. Moderniškas. 
Šildymas alyva. Dvigubas garažas. 
Prie gero susisiekimo ir krautuvių, 
naujam rajone. B. Gerčius.

GRAŽUS, NAUJAS geroje vietoje 
mūro namas, 2 po 5% kmb. (po 3 
miegamus). Angliškas rūsys. Šildymas 
karštu vandenĮu gazu. Sklypas 30 
pėdu. B. Liskus.

7 KAMB. BUNGALOW Roselande. 
Didelis gražus kmb. rūsyje. Gazo šil
dymas. 2 karų garažas. Kaina numa
žinta iki $18,300. A. Katilius.

PILDOME

GERAS, GRAŽUS ir PIGUS 6 kmb. 
mūr. namas prie gero susisiekimo ir 
krautuvių. Karšto vandens šildymas. 
2 auto garažas. $17,900. A. Sirutis.

GAGE PK. 6 kmb. mūr. bungalow 
padalintas į du butu su atskiromis 
voniomis. Aut. šildymas karštu vand. 
alyva. Vienas butas išnuomotas už $50 
Į mėn. Kaina $16,500. A. Rėklaitis.

PIGUS! Gražioje Marquette Parko 
vietoje 2 a. mūr.: 3 po 4% ir krau
tuvė. Šildymas karštu vandeniu alyva. 
2 auto mūr. garažas. Dar ekstra 25 
pėdų sklypas. A. Sirutis.

MARQUETTE. PK. mūr. 12 metų 3 
miegamųjų rezidencija gerame sto
vyje. Naujas gazo šildymas. Daug pa
tobulinimų. Naujas dvigubas garažas. 
40 pėdų sklypas. Dekoratyviniai ir 
vaisių medžiai. $18,900. A. Rėklaitis.’

5. KMB. MŪR. BUNGALOW. 2 auto 
mūr. garažas ir dar 25 pėdų sklypas. 
Tiktai $19,000. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. centre 
kmb. mūras. Platus lotas. 2 
šono Įvažiuojamas garažas, 
pasiūlymą! P. Pranckevičius.

6 KAMBARIŲ 12 metų mūr. rezi
dencija. šildymas gazu. Garažas. 40 
pėdų sklypas. Arti California ir 72-os. 
$20,500. A. Katilius.

DĖL NESVEIKATOS savininkai pri
versti parduoti, o Jums gera proga 
už $4,500 pirkti maisto produktų ir 
mėsos biznį Marquette Pk. A. Linas.

TAVERNA - Liquor Store. $120,000 
met. pajamų. $14,000. A. Rėklaitis.

INCOME TAKSAS

LEONAS REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 po 6 
auto iš 
Duokite

P.
2735 WEST 71st STREET

Naudokitės proga. Marquette Parke reguliarus 2 aukštų 8 metų senumo 
mūras. Erdvus sklypas. Karšto vandens šiluma. Aliuminijaus langai. Gali
mybė įrengti kambarius rūsyje. Tik $33,500.

Gage Parke liuksusinis 7 metų 2 po 6 kambarius mūras. Dvigubas sklypas. 
Mūriniai garažai. Karšto vandens šildymas ir aliuminijaus langai. Įjūri sku
biai parduoti už nužemintą kainą.

Arti mokyklų ir susisiekimo apynaujis dviflatis. Stebėtinai žema kaina. 
Apie $22,000. Net ir su mažu imokėjimu.

Investavimui tinkamas 12 vienetų mūras, apie $6,000 pajamų. Greit par
duodamas už rimtą pasiūlymą.

Arti 47-tos ir Ashland, pasiryžusiam biznieriui auksinė proga praturtėti 
tavernos ir likerio biznyje. Savininkui mirus, lengva derėtis.

PILDOME INCOME TAKSUS

TALMAN REALTY SALES
2625 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILLINOIS REpublie 7-9400

EVALDAS KURŠIUS, vedėjas

MARQUETTE PARK CENTRE
DUOKITE PASIŪLYMĄ už 4 butų 

mūrinį, naujos vonios, virtuvės, bal
dai. alum, langai, šildymas alyva, ga- 
T3Ž3S

SAVININKAS PADĖS, jei galite 
įmokėti $25,000, gausite 2-jų aukštų 
apartmentinį mūrą su $16,000 paja
mų metams.

MIELAS 7 METŲ, 6 kamb. mūrinis, 
šviesūs 3 miegam., luksus Įrengtas 
sausas rūsys, šildymas gazu, stiklo 
modern, porčius, garažas.

6 KAMB., 2 metų mūras ir garažas. 
Gražus moderniškas namas už $22,000.

ERDVUS 7 metų, 2 butų mūras, 6 
ir 5 kamb., 2 garažai. $37,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šildymas gazu, 
garažas. $26,000.

TVIRTAS MŪRAS, 2 po 5 ir uždari 
porčiai, puikūs 2 butai, rūsys, šildy
mas alyva, garažai. $21,200.

ARTI MARIA HIGH SCHOOL 12 
metų, 5 kmb. mūrinis, karpetai, alum, 
langai, šildymas gazu, garažai. Vertas 
$22,000

K. VALDIS
2655 W. 69th Street

RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTJE PARKE 6 kamb., 3 
mieg., mūrinis, šildymas karštu van
deniu, 2 mašinų garažas. $17,500.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis, 5-6-4 kamb., šildymas gazu, rū
sys. $175 nuomos. $20,900. Skambin 
kite šiandien!

GAGE PARKE, 2 aukštų mūrinis, 
5 ir 6 kamb., nauja alyva karštu van
deniu šild. sistema, mūrinis garažas. 
$135 mėnesinių pajamų ir savininkui 
butas. Kaina $25,250.

BELL - VARPAS
REAL ESTATE, INSURANCE 

AUTO LEIDIMAI, INCOME TAX 
Notary Public

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8^3579 

Income Tax Service

j SAVININKAS parduoda prie Cicero 
Ave. ir 19-tos arti Western Electric

MŪRINIS pusantro aukšto, 5 ir 3 kmb. 
Centralinis alyva šild. 3 auto garažas.

Mūrinis bungalow, 6 kmb. Karštu 
vandeniu dujomis šildymas. 2 auto 
garažas.

Mūrinis aukšto, 6 ir 5. Centra
linis karštu vandeniu šildymas. Gra
žūs kambariai, didelis garažas, puiki 
vieta.

Mūrinis 6 butai, 2 po 6, 2 po 4. 
50 pėdų sklypas, automatinis šildy
mas. Geros pajamos.

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance, Notary 

Public 
INCOME TAX 

SERVICE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

murini, 5 butų ir krautuvę, dviem ma
šinom mūrinis garažas. Butai po 3 
kambarius. Plytelėm klotos vonios ir 
virtuvės. Alyva kūrenamas, garu šil
domas. $42,000. Tel. TOwnhall 3-8382.

MŪRINIS 2 butų, 6-6 kmb. Gerame 
stovyje. Gazu šildymas. Arti 26th ir 
Millard. $17,500 — $4,000 įmokėti. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

TVIRTĄS mūras, 3 po 6, šildymas 
gazu. Savininkas 2522 S. Drake.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nainy Statytojai ir Taisytojai

[painters, paperhangers

MARQUETTE PARKE 3-jų butų mū-1 
rinis, 5 kamb., 3 miegami, 3 ir 2. 
šešių metų senumo. 2 mašinų gara
žas. Geras pirkinys. $33,500.

DU modernūs bungalow. Vienas 6 
kambarių, 3 miegami. Antras 5 kmb. 
Garažai. Pirksite už žemą kainą.

DELUXE 2 metų, 3 butų mūrinis, 
ir 1-4 kmb. Įmokėti $14,000.

VAINA REALTY
6540 SO. WESTERN AVE.* 
RE 7-9515 ir RE 74639

6
po

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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AND DECORATORS
JOE RAMA

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai IrTaltyfo jai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAMŲ REMONTAS-
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209
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